
Végéhez ért a Diósgyõri
Várfürdõ tavaly szeptember
óta tartó rekonstrukciója. 

Mint ismeretes, egy módosított
kormányrendelet bezárással fe-
nyegette a létesítményt és min-
den hasonlóan vízforgató beren-

dezés nélkül mûködõ strandot. A
felújítás több mint 170 millió fo-
rintba került, melynek egy részét
Phare-támogatásból fedezték, a
fennmaradó összeget a város
állta. Az elkészült új Várfürdõ a
legszigorúbb elõírásoknak is
megfelel, a vízforgató berende-
zések kialakításával együtt a me-

dencék borítását is teljes egé-
szében kicserélték. Az újak rozs-
damentes fémbõl készültek, és
míg a hagyományos, csempézett
fürdõk fugáit kimarja a klóros víz,

ezek a medencék gyakorlatilag
örök életûek. A hivatalos átadás
szombaton délután volt, és a
kapuk már nyitva állnak a város-
lakók elõtt.

Ugyan a színházi évadnak
vége, a szünidõben sem ma-
radnak szórakozás nélkül Thália
szerelmesei. A jövõ pénteken
kezdõdik a Nyári Színház, ahol
Rideg Sándor Indul a bakterház
címû nagy sikerû darabját mu-
tatják be. 

A televíziózás történetének egyik
legemlékezetesebb filmjét, az Indul
a bakterház-at viszi színre idén a
Nyári Színház társulata. Rideg
Sándor írását Timár Péter dolgoz-
ta át színházi darabbá, Bendegúz

szerepét Újhelyi István, a Baktert
Bakai László, a Banyát Szirtes
Gábor, Rozit pedig Müller Júlia ala-
kítja. Az elõadást Halasi Imre ren-
dezte.

Ez a „falusi burleszk” valójában
egy népmesékre emlékeztetõ tör-
ténet, vérbõ humorral fûszerezve.
Ami igazán különlegessé teszi
Rideg Sándor írását, az a nyelve-
zete: a népi írók által akkoriban
használt paraszti nyelvet a szerzõ
elegyíti a pesti szólásokkal és az
irodalmi nyelvvel. 

„Lássanak hát csodát a kicsik
és a nagyok, a becsületes ember
én magam vagyok!” – mondja
Bendegúz, a vásott falusi gyerek,
akit a nyárra tehénpásztornak kül-
dött az anyja Szabó bakterék há-
zához, hátha ott „egy kis ember-
séget szed össze”.  Emberségbõl
vizsgázik a többi szereplõ is, és ha
ez nem is mindenkinek sikerül túl
jól, Rideg Sándornak köszönhe-
tõen a történet végére még a mo-
gorva Baktert és a hárpia Banyát
is megszeretjük. És reméljük, hogy
a „szilvásgombócos” nagyjelenet
a színpadon sem marad el.

Közös sajtótájékoztatót tartott
a miskolci városházán Nagy
Imre egri és Káli Sándor miskolci
polgármester. A városi vezetõk
arról számoltak be, hogy a két
megyeszékhely összefog, és
támogatja egymást abban az
esetben, ha valamelyiküknek si-
kerül elnyerni az Európa kultu-
rális fõvárosa címet.

Káli Sándor szerint nagy ered-
mény, hogy az Észak-magyaror-
szági régióból két város, Miskolc és
Eger is versenyben maradt az elsõ
forduló után. Bármelyik lesz is a
gyõztes, ezzel a régió nyer, s a több
millió várható vendéget csak ösz-
szefogással tudják igazán ellátni
szállással, programokkal és látni-
valókkal. Ennek érdekében fej-
leszteni szeretnék a két város kö-
zötti közlekedést is: a Bükkön át-
vezetõ utat jó minõségû panorá-
maúttá alakítanák az autósok szá-
mára, vasúton pedig az InterCity
mintájára úgynevezett KultúrCity já-
ratokkal kötnék össze a két tele-
pülést. Közös kapcsolódási pont
lehet a termál-, a borturizmus és a
végvárrendszer is, mint Káli Sándor
fogalmazott: „nem szeretünk ve-
szíteni, de ha esetleg Eger nyeri a
pályázatot, mi is gyõztesnek érez-
hetjük magunkat”.

Hasonló véleményének adott
hangot Nagy Imre egri polgármes-
ter is, elmondva, hogy bár lélek-
számát és regionális jelenõségét te-
kintve Eger nem hasonlítható
Miskolchoz, mégis nagyon sok a
kapcsolódási pont, a hasonlóság
a két város között. Nagy Imre ör-
vendetesnek nevezte, hogy az el-
múlt két évben pozitív változást ér-

zékelt a miskolciak gondolkodásá-
ban, érzésvilágában, s utalt az utób-
bi idõben egyre jobban elõtérbe ke-
rülõ regionalitás jelentõségére is.
Mint fogalmazott, ennek kiemelke-
dõ példája volt a Bosch cég idete-
lepítése, mely Eger–Miskolc–Hatvan
közös regionális projektje keretében
valósult meg. Nagy Imre szerint „A
kultúra várost épít” szlogen mellett
Eger és Miskolc példáján az is
megfogalmazható, hogy „A kultú-
ra összeköt”.                     Sz. S.

A hetet Abaújszántón töltöt-
te a Diósgyõri VTK labdarúgó-
csapata.

Az együttes kitûnõ körülmények
között készülõdhetett a július végi
idénykezdetre, legfeljebb a kis lét-
szám okozhatott gondot, új fiúk
ugyanis csak hétfõtõl kapcsolód-
nak be a munkába. A tavalyi ke-
retbõl becsülettel dolgozott
Kövesfalvi István, Szalma Pál (ka-
pusok), Horváth Tibor, Mogyorósi
József (védõk), Halgas Tibor,
Katona Attila, Krajnc Balázs,
Mogyoródi Gábor, Müller Zsolt,
Sipeki István, Vitelki Zoltán (kö-
zéppályások), valamint Polyák
Attila, Tisza Tibor, Marius Siminic
(csatárok).

A régiek közül Egressy Gábor
Ausztriába szerzõdött, Mátét és
Virághot pedig visszarendelte a
Debrecen. Jelzésértékkel bír, hogy
Gajda István és Hompoth Balázs

nem került be az utazók közé, róluk
a szakvezetés hajlandó lemonda-
ni. Hiányzott a táborozásról Gáspár
József. Nos, a védõ porcmûtéten
esett át, s a nyári szünetet nõsü-
lésre is felhasználta. 

(Folytatás a 6. oldalon.)

Június 1-jén Miskolcon is
hozzáláttak a parlagfû leka-
szálásához – nyilatkozta Ker-
tész Béla, a Miskolci Város-
gazda Kht. mûszaki igazgató-
ja a témát is érintõ városházi
sajtótájékoztatón.

A kht. évente kétszer végzi el
ezt a munkát, elõször június ele-
jén, még a gyomvirágzási idõszak
elõtt, másodszor pedig a má-
sodvirágzást megelõzõen. Ennek
idõpontja függ az idõjárástól is,
de augusztus vége elõtt valószí-
nûleg befejezõdik.

Csizmadia János környezet-
védelmi és építési osztályvezetõ
tájékoztatása szerint, aki június
30-ig nem pusztítja el, kaszálja le
ingatlanján a parlagfüvet, annak
egy új jogszabály szerint – a
húszezertõl kétmillió forintig ter-
jedõ növényvédelmi bírság mel-
lett – meg kell térítenie a hatósá-
gi védekezés teljes költségét,
amelyet adó formájában be is
hajthatnak rajta. A parlagfû elle-
ni védekezés a föld tulajdonosá-
nak, használójának a kötelezett-
sége. A parlagfû legintenzívebb
növekedési ideje a július, a vi-
rágpor legnagyobb tömegben

július végén és augusztusban
szóródik, ezért a parlagfû elleni
védekezést június 30-ig végre
kell hajtani, a parlagfû virágzását,
majd az allergén pollen levegõ-
be kerülését meg kell akadá-
lyozni. A védekezés legegysze-
rûbb módja a június végétõl két-
három alkalommal végzett ka-
szálás, esetleg a vegyszeres
gyomirtás. Mint elhangzott, a pol-
gármesteri hivatal idejében ki-
küldte minden érintett – közel há-
romszáz – földtulajdonosnak a ka-
szálási kötelezettségre vonatko-
zó felhívást. A közterület-fel-
ügyelõk folyamatosan ellenõrzik
a parlagfûvel leginkább fertõzött
területeket, és ahol a tulajdonos
nem vágja le a parlagfüvet, ott
büntetnek, és kényszerkaszálást
rendelnek el, amelynek díját ki-
számlázzák.  

A Városgazda Kht. munkásai
összesen 800 ezer négyzetmé-
teren vágják le az allergiát okozó
növényeket, fõként a gondozat-
lan külterületi részeken. Kertész
Béla szerint az idei kísérleti év, ta-
valy óta sokat léptek elõre, be-
szereztek 18 munkagépet, s ha a
kétszeri kaszálás nem bizonyul
elegendõnek, késõbb beiktatnak
még egyet.                   Sz. S.
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A Semmelweis-nap alkalmából köszöntötték az egészségügyben
dolgozókat péntek délelõtt az ITC Kereskedelmi Központban. A
zenével, mûsorokkal színesített ünnepségen több elismerést is
átadtak, kis képünkön Szûcs Erika alpolgármester (balra) ön-
kormányzati érmet ad át dr. Jánváry Anna helyettes megyei tisz-
tifõorvosnak.

„A kultúra összeköt”

EGER ÉS MISKOLC
A REGIONALITÁSÉRT

A STRANDON AZ IS JÓ…

AZ EGÉSZSÉGÜNKÉRT
DOLGOZNAK

Miskolcon is irtják a parlagfüvet

KÉTMILLIÓ IS LEHET
A BÍRSÁG

Indul a bakterház 

A NYÁRI SZÍNHÁZBAN

A DVTK Abaújszántón töltötte a hetet

ÚJ FIÚK ÉRKEZTEK

Folytatódik Miskolcon a bel-
városi rehabilitáció, melynek
újabb ütemérõl Nagy László,
a Városüzemeltetési Osztály
vezetõje tájékoztatott.

Június 27-tõl újabb építkezé-
sek kezdõdtek a miskolci belvá-
rosban, ahol a nemrég elnyert 1,6
milliárd forintos pályázati pénz-
bõl egyebek mellett új, üvegte-
tõvel fedett hidat kap a Szinva
patak, a Kandia utcában park
váltja fel az eddigi parkolót, a
patak mellett pedig vízi látvá-
nyosságot alakítanak ki. A Kandia
közben passzázst, azaz fedett át-
járót építenek, de a szeptember
végi átadást követõen ugyanitt

díszkivilágítás is emeli majd a bel-
város hangulatát. Az építkezések
idejére a Szemere utcai busz-
megálló ismét visszakerül a
Kazinczy és a Széchenyi utca sar-
kára, míg a Szinva-parton lévõ
nagy parkolót megszüntetik, a
Kandia utcai taxiállomást pedig
áthelyezik a Csizmadia közbe. A
munkálatok zavartalanságának
biztosítása érdekében a Szemere
utcai buszmegállót és a Kandia
utcai parkot az építés idejére
zárt kerítéssel veszi körbe a ki-
vitelezõ. A Kandia köz azonban
nem lesz teljes szélességében le-
zárva a munkálatok ideje alatt
sem, itt végig fenntartják, illetve
lehetõvé teszik a részleges for-
galmat.

MEGÚJULÓ BELVÁROS



A Miskolci Ingatlangazdálkodó
Részvénytársaság ezúton tájé-
koztatja az érintetteket, hogy jú-
lius 6-án, szerdán 16 órakor a
Miskolc, Petõfi út 1-3. sz. alatti pol-
gármesteri hivatal 3. emeleti tár-

gyalójában konzultációt tartunk,
ahol lehetõséget kívánunk bizto-
sítani minden érdekeltnek ahhoz,
hogy több információt kaphasson
a MIK Rt. által kezelt jelenleg futó
pályázatokról. Téma: 

1. Miskolc önkormányzata által
kiírt, iparosított technológiával
épült lakóépületek energiafel-
használását csökkentõ korsze-
rûsítés és környezetük felújítása,
valamint 

2. A kormány Panel Plusz prog-
ramja. 

Az esemény vendége lesz:
Tompa Sándor országgyûlési
képviselõ, „panelbiztos”. A MIK
Rt. szakértõi, bankok szakembe-
rei is válaszolnak a kérdésekre.
A rendezvényre minden miskol-
cit várnak.
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Az Alkotmánybírósághoz fordul
a Magyar Igazság és Élet Pártja,
mert véleményük szerint a köz-
társaságielnök-választás alkot-
mányellenesen történt, több kép-
viselõ megsértette a választás tit-
kosságára vonatkozó elõírást. 

Minderrõl Csurka István be-
szélt miskolci sajtótájékoztató-
ján, hangot adva azon vélemé-
nyének is, hogy az Európai Unió
az összeomlás szélén van, s
hogy egy felelõsen gondolkodó
magyar kormánynak most már
azon kell dolgoznia, hogy „ki-
mentse valahogy a romok alól,
ami még menthetõ”. 

Sz. S. 

Idei második plenáris ülését
tartotta június 23-án a miskol-
ci magisztrátus, a lillafüredi
Palotaszállóban.

A helyi közélet meghatározó
politikai, vállalati, intézményi ve-
zetõibõl, a gazdasági és a civil
szféra képviselõibõl álló tanács-
adó testület fõ napirendi pontja-
iról Káli Sándor és dr. Székely
László társelnökök adtak tájé-
koztatást.

A magisztrátus ezúttal két témát
tárgyalt: a Miskolci Egyetem szak-
értõi által kidolgozott városfej-
lesztési programot, valamint az
önkormányzati vállalatok irányí-
tásának kérdését. Mint elhangzott,
az elkövetkezõ 10-12 év városfej-
lesztési politikája alapköveinek a
tudást és a kultúrát szánják,
ezekre alapozva szeretnék elér-
ni a városi életminõség megújí-
tását. Káli Sándor hangsúlyozta,
hogy ilyen átfogó koncepció még
soha nem készült a város jövõ-
jét meghatározó kérdésekrõl,

megvalósulása esetén minden
feltétel adott lesz ahhoz, hogy egy
sikeres, európai régióközponttá
váljon Miskolc. Különösen kiemelt
jelentõséggel bír, hogy a Nano-
technológiai Központ idetelepí-
tése mellett folytatódjanak Mis-
kolcon azok a fejlesztések, ame-
lyek biztosítani tudják a fiatalok
helyben maradását, a munkahe-
lyek számának gyarapodását, s
olyan fejlõdési pályára állítják a
várost, amely pozitív változást
hoz.

Az önkormányzati vállalatok
olcsóbb, hatékonyabb irányítási le-
hetõségeirõl a budapesti Corvinus
Egyetem Vezetéstudmányi Inté-
zetétõl kértek kidolgozott szakmai
tervezeteket. Dr. Székely László
szerint ezek közül az úgynevezett
holding-rendszert találták támo-
gatásra érdemesnek. Termé-
szetesen – mint elhangzott – itt
is alapos szakmai elemzésekre,
elõkészítésre van szükség. A vál-
lalatok féltik az önállóságukat,
emellett több ezer ember sorsá-
ról van szó.                  Sz. S.

A városvezetésének egyik fõ
célkitûzése a fõutca épületeinek
felújítása.  Ennek érdekében – pá-
lyázat keretében – vissza nem té-
rítendõ támogatással segíti a
Széchenyi utcai társasházakat. A
vissza nem térítendõ támogatás
– amely a teljes költség maximum
40%-a lehet – elsõsorban a hom-
lokzatok, tetõk felújítására vehe-
tõ igénybe. A program lehetõsé-

gei iránt több társasház érdeklõ-
dik, egy részük már megkezdte
a terveztetést és az építésenge-
délyezési eljárást.

A pályázatot a MIK Rt. II. sz.
házkezelõsége koordinálja, új
ügyfélszolgálati irodájukban, a
Széchenyi u. 60. szám alatt szep-
tember 30-ig várják az érdeklõ-
dõ társasházak közös képviselõit,
illetve intézõbizottságait.

A nyári szünet elõtti utolsó
ülését tartotta Miskolc képvi-
selõ-testülete. A napirendi
pontok közül a legnagyobb
vitát kiváltó a Mivíz privatizá-
ciója, illetve kettéválasztása
volt, melyrõl zárt ülésen dön-
tött a grémium.

A végszavazás értelmében egy
üzemeltetõ és egy vagyonkeze-
lõ céggé alakul a Mivíz Rt. Az
egyik neve Miskolc Városi Fürdõ-
üzemeltetõ Vagyongazdálkodó
és Szolgáltató Rt., a másiké
pedig Mivíz Kft. lesz. A közgyû-
lés négy frakciója eltérõen véle-
kedett a cég kettéválasztásáról.

Az MSZP frakcióvezetõje, dr.
Varga László szerint fontos a tõ-
kebevonás, mert az önkormány-
zat pénzügyi kerete véges, az el-

avult, még azbesztbõl készült
vezetékhálózat pedig fejlesztés-
re, korszerûsítésre vár. 

Juga György, az Összefogás–
Fidesz–MDF-frakció vezetõje a
döntés utáni rögtönzött sajtótá-

jékoztatón bírálta a privatizációt.
Elmondta: bírálják a Mivíz felda-
rabolását. A beterjesztett anyag
vitára alkalmatlan, elõkészítetlen
volt, és egyébként sem készül-
tek a cég kettéválasztását in-
dokló gazdasági számítások. Félõ
az is, hogy a döntés következté-
ben vízdíjemeléssel kell majd
számolniuk a fogyasztóknak.

Az SZDSZ frakcióvezetõje,
Szabó Tamás szerint a kettévá-
lasztással növelhetõ a Mivíz szol-
gáltatásának hatékonysága. A
képviselõ azt is elmondta, a pri-
vatizációval kapcsolatos kérdé-
seikre a válaszokat megkapták,
de fontosnak tartja az üzemelte-

tõ vállalattal történõ, az ön-
kormányzat szempontjából
is eredményes tárgyalásokat.

A kereszténydemokrata
frakció elutasította a cég fel-
darabolását, és így a Mivíz pri-
vatizációját is. Kobold Tamás
frakcióvezetõ szerint tõkére
ugyan szüksége van a cég-
nek, de nem azon az áron,
hogy a tulajdonos önkor-
mányzat kiszolgáltatottá vál-
jon, és csak statisztaszerep
jusson számára.

Módosították a képviselõk
a fizetõparkolásról szóló ren-
deletet, amely egyebek mel-

lett három miskolci parkolóhely:
a volt Centrum Áruház mögötti,
északi terület, a Déryné utcai és
a Kandia utcánál lévõ parkoló
megszüntetését irányozta elõ.
Nem lesz 27 százalékos szemét-
díjemelés Miskolcon, mert a ház-
tartási hulladékot szállító cég ár-
emelésre vonatkozó indokait nem
fogadta el a képviselõ-testület, így
az elõterjesztést levették a napi-
rendrõl. 

Megszûnik a Rónai Mûvelõdési
Központ, az ezzel kapcsolatos in-
tézkedésekrõl is döntött a gré-
mium. Jelenlegi helyérõl a Patak
utcába költözik a Miskolci Városi
Pedagógiai Intézet. Támogatást
kapott a javaslat, amely az V.
Országos Várbarát Nap rendez-
vénysorozatára pályázat benyúj-
tását irányozta elõ. Támogatta a
közgyûlés azt az elõterjesztést is,
amely Miskolc Európa Kulturális
Fõvárosa 2005 cím elnyerésére
kiírt pályázat második fordulójá-
ra a pályázati anyag benyújtását
tartalmazta.

B. G.

Immáron három éve a miskolciaknak sem kell hosszasan töpren-
geni azon, hová is forduljanak, ha építkezéshez, lakásfelújítási mun-
kákhoz szeretnének eszközöket, szerszámokat, burkoló- és építõ-
anyagokat vásárolni. Három éve ugyanis annak, hogy az OBI áru-
ház Miskolcon is megnyitotta kapuit. A 7500 négyzetméteres eladó-
térben közel 40 ezer terméket forgalmazó OBI-ban azóta is számta-
lan miskolci és környékbeli vásárló fordult meg, és jutott hozzá a ke-
resett építõanyagokhoz, festékekhez, szerszámokhoz vagy más cik-
kekhez. Kétségtelen, hogy borsodi otthonok sokaságában találhatók
a „hódos” áruházból származó berendezési tárgyak, csempék vagy
padlószõnyegek.

Természetesen azonban nem csak a lakásfelújítók és építkezõk ta-
lálhatnak szükségleteiknek és elképzeléseiknek megfelelõ árucikke-
ket a Szentpéteri kapu 103. szám alatt. Az áruház különbözõ osztá-
lyain minden olyan termék megvásárolható, amelyre egy lakás ott-
honná tételéhez szükség lehet.

Az építõanyagok, hideg- és melegburkolatok mellett számtalan la-
kásfelszerelési cikkbõl válogathat az ide betérõ. Legyen szó akár für-
dõszobabútorokról, tükrökrõl, szõnyegekrõl, lakkokról, lazúrokról, ecse-
tekrõl és egyéb festõszerszámokról, a tapétázáshoz szükséges alap-
anyagokról, poszterekrõl, képekrõl és képkeretekrõl, méteráruról, pár-
nákról, polcokról, kisbútorokról, konyhafelszerelésrõl: az áruházban
mindenki megtalálhatja az általa keresett termékeket.

Az OBI persze nem csak „a lakásban van otthon”. Miskolcon a ha-
sonló, multinacionális bevásárlóközpontok közül egyedül ez az áruház
rendelkezik 2300 négyzetméteres kertészettel. Itt a szoba- és balkon-
növények, cserjék és facsemeték mellett kerti szerszámok, kisgépek,
növényvédõ szerek, tápoldatok, fû- és vi-
rágmagok, faházak, szerszámosházak és
egyéb, a kertépítéshez szükséges kellé-
kek sokaságából válogathatnak a kertek,
kerti munkák szerelmesei.

Mindezek mellett azonban a
Szentpéteri kapui üzlet számtalan olyan
szolgáltatással kedveskedik már meglévõ
és leendõ vásárlóinak, amely megköny-
nyíti számukra a vásárlást. Október
elejéig például meghosszabbított nyári
nyitva tartással – hétfõtõl szombatig 8-
tól 20 óráig, vasárnap pedig 8-tól 18
óráig – állnak a miskolciak rendelke-
zésére, 100 ezer forintot meghaladó vá-
sárlás esetén pedig a megyeszékhely te-
rületén ingyenesen házhoz is szállítják
a náluk vásárolt árucikkeket.

Az OBI azonban nemcsak a vásárlóira fordít kiemelt figyelmet. A
társaság számtalan olyan kezdeményezésben vett és vesz részt, amely-
nek célja a környezettudatos életmód támogatása, népszerûsítése. A
„Virágos Miskolcért”-akció díjait például teljes egészében az OBI áru-
ház biztosította, a múlt szombaton pedig az Országos Parlagfû-men-
tesítési Hét keretében, „Parlagfûért cserébe virágmagot” címmel tar-
tottak parlagfûgyûjtést az ÁNTSZ Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Intézetével közösen. Így mindazok, akik szombat reggel a Szentpéteri
kapui áruház bejárata elõtt leadtak egy vagy több, tövestül kitépett
parlagfû-növényt, virágmagot kaptak ajándékba.

Az OBI tehát igyekszik bekapcsolódni a város életébe és hozzájá-
rulni az itt élõk életminõségének javításához. Tavaly például a va-
dasparki játszótér felújítását is teljes egészében az áruház  finanszí-
rozta, hozzájárulva ezzel ahhoz, hogy a miskolci gyermekek egy szép,
minden igényt kielégítõ játszótéren tölthessék el szabadidejüket. Sõt,
az OBI áruház olyannyira támogatja a környezettel való törõdést, a
környezetbarát szemléletmódot, hogy nem is forgalmaz olyan ter-
mékeket, amelyek faanyaga esõerdõkbõl származik. Mindemellett pedig
hosszú évek óta tevékenyen részt vesz a hódok Magyarországra való
visszatelepítésében is.

Az OBI tehát nem csak vásárlóival törõdik, de igyekszik használ-
ni, segíteni azoknak a városoknak is, amelyekben áruházat nyit.
Miskolcon három éve dolgoznak azon a cég alkalmazottai, hogy ne
csak vásárlóik távozzanak elégedetten üzletükbõl, de az itt élõk is jó
szívvel gondoljanak a „hódos áruházra” és munkatársaira, akik szám-
talan módon igyekeznek szebbé, jobbá tenni a borsodi megyeszék-
hely és lakói életét.                                                          (X)

Állóképes testületi ülés

A MIVÍZRÕL DÖNTÖTTEK A KÉPVISELÕK

PANEL PLUSZ

Hol? – MIK

PÁLYÁZAT FELÚJÍTÁSRA

Huszonegy japán cég képvise-
lõjének részvételével rendezett be-
fektetési konferenciát a miskolci vá-
rosházán az ITDH Magyar
Befektetési és Kereskedelem-
fejlesztési Kht., valamint a JETRO
Japan External Trade Organization.
A megjelenteket Káli Sándor pol-
gármester köszöntötte, majd Varga
Ferenc, a B.-A.-Z. Megyei Önkor-
mányzat külügyi fõtanácsosa vá-
zolta azokat a lehetõségeket, adott-
ságokat, amelyek miatt Borsod-

Abaúj-Zemplén megye vonzó lehet
a külföldi befektetõk számára. Prof.
Dr. Patkó Gyula rektorhelyettes a
Miskolci Egyetem képzési tevé-
kenységérõl, a kutatás-fejlesztés te-
rületén, a multinacionális cégekkel
folytatott együttmûködésérõl be-
szélt, míg a Mitsuba cég képvise-
lõje az eddigi japán-magyar üzleti
együttmûködés sikereirõl, kedvezõ
benyomásaikról szólt, amelyek
mind biztató perspektívákat kínál-
nak a jövõre nézve. 

CSURKA
ISTVÁN

MISKOLCON

JAPÁN BEFEKTETÕK
A VÁROSHÁZÁN

Tudás és kultúra a városfejlesztésben

ÜLÉSEZETT
A MAGISZTRÁTUS

A kiszámítható és biztonsá-
gos Magyarország megteremté-
séért a korábban megalakított
Nemzeti Konzultációs Testület a
fõvárosból autóbuszokat indított
az ország több irányába. Szerda
délután Edelény és Sajószent-
péter után Miskolcra érkezett a
jármû, amely elõtt fiatal aktivisták
fogadták azokat, akik vélemé-
nyükkel hozzá kívánnak járulni a
testület munkájához. A leporelló
formátumú kérdõív a megélhe-
téssel, a jelenlegi kormány mun-
kájával kapcsolatos kérdéseket
tartalmazott, de arra is válaszol-
hattak a busznál megjelentek,
hogy mibe szeretnének bele-
szólni a hétköznapok során.

AZ OBI A VÁSÁRLÓKÉRT, AZ OBI A VÁROSÉRT
Június 13-án ünnepelte harmadik születésnapját a miskolci OBI. A jeles alkalomból az áruház dolgozói hétfõn egy-egy

tortaszelettel kedveskedtek a vásárlóknak, a hét többi napján pedig különbözõ rendezvényekkel várták a látogatókat.

VÉLEMÉNYT
MONDHATTUNK



A panel világa. Ezerféleképpen
közelíthetünk hozzá, lakásügyi,
szociológiai, mûszaki, energeti-
kai és még sorolhatnánk, mi
minden szempont alapján. Most
a Panel Pluszra koncentráljunk,
vagyis arra a kormányprogram-
ra, amelynek keretében a nyí-
lászárók cseréje és a homlok-
zatok szigetelése történhet meg
állami, önkormányzati, valamint
magán- (kapcsolt és kedvez-
ményes hitelû) finanszírozás ke-
retében.

Valójában állami szerepvállalás-
sal már 2001-tõl beindult hazánk-
ban egy panelprogram. Más váro-
sok ez idõ alatt elõbbre jutottak, mint
Miskolc. Részben a hátrány ledol-
gozása, illetve a feszítõ probléma
szakszerû és hatékony kezelésének
elõsegítése érdekében döntött úgy
Káli Sándor, Miskolc Megyei Jogú
Város polgármestere, hogy „pa-
nelbiztost” nevez ki dr. Tompa
Sándor (fotónkon) személyében, aki
kormánypárti országgyûlési képvi-
selõként kellõ rálátással rendelke-
zik az országos tendenciákra, le-
hetõségekre, ugyanakkor miskolci
önkormányzati képviselõként, ne-
vezetesen Diósgyõr kapcsán, ahol
viszonylag sok a panellakás, maga
is aktív szerepet vállal a gondok or-
voslásában.

– Mit mutat a miskolci kép?
– Magyarországon megközelítõ-

en 800 ezer panellakást tartanak
nyílván, ebbõl 36 ezer Miskolcon ta-
lálható, pontosabban érzékeltetve
a probléma súlyát: Miskolcon a la-
kások 52 százaléka panel típusú.
Országosan 2,1 millió ember él pa-
nellakásban, Mis-
kolcon pedig ez
a szám 100 ezer-
re tehetõ. 

– Ha igaz az,
hogy a miskolci
összlakossági
mutató 179 ezer
körüli embert
jelez, akkor ez a
100 ezer döbbe-
netes szám.

– Sajnos így
van. Helyi szinten
a MIK, a MIHÕ eddig is foglalko-
zott a lakosság ilyen irányú prob-
lémáival, ám a kormány Panel Plusz
programja egy összefüggõ rend-
szerre való rácsatlakozást feltételez
és követel meg. 

– Gondolom, a panelbiztos alap-
vetõ feladata a koordináció lesz. 

– Igen, de nézzük közelebbrõl. A
panellakások esetében a tulajdo-
nosok többségének jövedelméhez
mérten magas a fûtési díj.
Ugyanakkor helyben nem mérhe-
tõ. Tegyük hozzá, a központi me-
legvíz-szolgáltatás pazarló. A tetõ,

a homlokzat, a nyílászárók nem fe-
lelnek meg a mai követelmények-
nek, ily módon a panellakásoknak,
legalábbis az úgynevezett elsõge-
nerációs paneleknek 30-40 száza-
lékkal magasabb a hõigénye, mint
a hagyományos épületeké.
Miskolcon a Gyõri kapuban, a

Vörösmarty lakó-
telepen és a
Diósgyõri lakóte-
lepen találhatók
ilyen elavult laká-
sok, tudniillik 1974
után kezdõdött
meg egy panel-
korszerûsítés, azt
követõen a laká-
sok valamivel hõ-
tartóbbak lettek.

– A rendszer-
váltás után az em-

berekkel – kecsegtetõ hitelekkel –
megvetették a tanácsi paneleket,
ugyanakkor az energia ára elszaladt
a jövedelmekhez képest. Mennyi ön-
kormányzati panellakás maradt
Miskolcon?

– Pillanatnyilag 5580 önkor-
mányzati bérlakást tartanak nyílván,
ebbõl 3400 a panel.

– Ezek szerint a 36 ezer miskol-
ci panellakáshoz képest még 10 szá-
zalék sincs az önkormányzati tulaj-
donlás. Vagyis a probléma alapve-
tõen a kispénzû lakástulajdono-
soknál jelentkezik. Hogy képesek fi-
nanszírozni lakásuk felújítását?

– Nem csupán a tulajdonosok-
ra hárul a teher, hiszen a kormány
és az önkormányzat is beszáll

ebbe a Panel Plusz programba. Az
elmúlt évi költségvetésben erre a
célra 8 milliárd forintot különített
el a kormány, annak elõtte 1,5 mil-
liárd forint jutott. Mármost ha azt
számolom, hogy a kormány 8 mil-
liárdja mellé az önkormányzatok
hozzátesznek ugyanennyit, illetve
a lakosság is vállal egyharmadot,
akkor a teljes program 24 milliárd
forintot feltételez. Kétségkívül a la-
kossági önrész elõteremtése nem
könnyû, de ezt is segíti a kormány
100 lépés programja, nevezetesen
15 év lejáratú kedvezményes hi-
tellel, 3 év türelmi idõvel számol-
va, 5-6 százalékos kamat mellett.
Az MFB égisze alatt kereskedelmi
bankok is részt vesznek a finan-
szírozásban.

– Mit tehet az, akinek annyi pénze
sincs, hogy a rezsit fizesse?

– A szociális helyzetet is mérle-
gelik a program során, vagyis aki-
nek a mindenkori nyugdíjminimum
alatt van az egy fõre jutó jövedel-
me, az kérhet kamatelengedést.

– Ki veszi fel a hitelt? A tulajdo-
nos, a lakó vagy a lakásszövetke-
zet? 

– Mindig a tulajdonos, az õ tu-
lajdonára, lakására terhelik a jel-
zálogot.

– Miért jó ez a Panel Plusz az em-
bereknek?

– Mert csökkenhet a lakások fû-
tési díja.

– S miért jó az államnak?
– Mert energia takarítható meg. 

(Folytatjuk)
K. I.

Rudolf Mihály – a történelmi
Avas rendezési tervét készítõ
munkacsoport vezetõje – nem-
rég komoly viták kereszttüzébe
került azzal, hogy hozzá mert
nyúlni a jelenlegi Avashoz. Pedig
csak azt akarja, amit mi, mind-
annyian, hogy a valaha élettel
teli hegy felébredjen Csip-
kerózsika-álmából.

– Szabadon szárnyalhat-e a ter-
vezõ fantáziája?

– Az adottságokat nem lehet fi-
gyelmen kívül hagyni. Trianon óta
térségünk bizonytalan. Kassa el-
vesztése után kellett egy hely, köz-
pontnak. A kis kereskedõvárosból,
öt-hat település hozzácsatolásával,
'47-ben Nagy-Miskolc lett. A város
bekebelezte a környezõ települé-
seket. Miskolcnak Trianon, majd a
kommunista acélváros-gondolat
egyáltalán nem tett jót. Aszim-
metrikusan fejlõdött. És itt van az
Egyetemváros, mely lényegében el-
különülten él, nem integrálódhat.
Selmec Sopronba (Trianon),
Sopron Miskolcra (Rákosi) költözött.
Az utóbbi években mégis közele-
dett egymáshoz a megyeszékhely
és az universitas. Tény, hogy a zöld
Avast körbevették városrészekkel,
a város körbefogja a hegyet.

– A kilátói vitafórumon kaptak-e
megszívlelendõ kritikát?

– Olyan igazit, amitõl felborult
volna az egész elképzelés, nem.
Azt, hogy széles aszfaltos átkötõ út
nem épül, nem bánjuk. A Mélyvölgy
utca nem lesz olyan mértékben
helyzetbe hozva, mint szeretnénk.
A régészeti park meg fog épülni –
ez jó. Természetesen sok rokon-
szenves dolgot is tapasztaltunk.
Akadt, aki ítélt, más valaki már lé-
tezõ dolgot talált ki, mint például a
tanösvény. Nyitott kapukat dön-
getnek. Az ökológusok érvelésére
reflektálva: idén 99 éve, hogy egy
Miskolcon állomásozott utászhad-
test kertészeti ambíciókkal rendel-
kezõ századosa, csapatával par-
kosította az Avast. Az elsõ világ-

háború elõtti békeidõben a város-
vezetés ehhez segítséget nyújtott.
A rézsûs keleti és nyugati oldalon
teraszokat építettek, ami komoly
kertészeti kultúrát eredményezett.
Lásd még a késõbb épített
Lillafüred függõkertjeit. Miskolc igazi
parkja tehát a hegytetõn valósult
meg a függõkertekkel. De mivel a
déli oldalt nem használta a város,
benõtte a gaz. Kertészmérnök kol-
légámmal bebarangoltuk az egész

elhagyatott területet. A kilátótól
délre is megvannak a függõkertek
nyomai, sõt három beszakadt, új-
rahasznosítható pincét, egy fe-
nyõkkel határolt fórumot s egy te-
kepályát is találtunk a dzsungelben.
Mi az erdõ aljnövényzetét javasol-
tuk kitisztítani és visszaállítani az
egykori kultúrát. Az ökológusok
azonban – a flórát és faunát vé-
dendõ – jelen állapotában õriznék
meg a területet. 

– Kinek van igaza?
– Szerintem az érintetlen termé-

szet maradjon a Bükk-fennsíkon. Az
építész azt mondja – nem csak
azért, mert érdekeltté van téve,
hanem mert egy városon belüli
zöldterületrõl van szó –, hogy vá-
rosban a ligeterdõnek van jelentõ-
sége. Az aljnövényzet hiánya teszi
lehetõvé, hogy parkként használ-
juk azt. Az õserdõ szûk turisztikai

hely, ahová ritkán barangol be egy-
egy természetjáró. A ligeterdõ kel-
lemes pihenõhely, minden város-
lakó használhatja. S ha az Avasról
lecsurog az ember, a keleti végén
olyan zöldterületre ér, mint a ran-
gos Népkert. Sajnos ez a park ma
kicsit elhanyagolt, de annak idején
a városi polgárság sétált ott.
Rendezett városi park lehetne
ismét. Ez irányba javasoljuk a fej-
lesztéseket az Avas esetében is, bár

területünknek más a morfológiája.
Vissza a hegyet az embernek!

– Mi lesz a jármûvekkel?
– Korlátozni szeretnénk a gép-

jármûforgalmat a hegyen. A pince-
tulajdonosok mehetnek csak fel, de
õk is csak bizonyos napszakokban,
például este 6-tól délelõtt 10-ig.

Megjegyzem, ezeken a pici sikáto-
rokon valamikor szekereztek, hor-
dókat vittek, hoztak. Mi azt szeret-
nénk, ha ez szüretkor ezentúl is így
lenne. Októberben az idõkorlátozás
enyhülne. A személygépkocsiktól
mentes Avas a sétálások és az asz-
taltársaságok Avasa, nem pedig az
autók Avasa lenne. De kérdezem:
miért ne mehetne fel tömegközle-
kedés korlátozottan a hegyre? Egy
harmincas években munkálkodó
rímfaragó miskolci szerint „Száz év
múlva tavaszra, sikló visz az Avasra”.
A 60-as években lanovkával pró-
bálkoztak a közlekedésfejlesztõk.
Mindkét esetben kisebb városról volt
még szó, s ne feledjük: az Avas-dél
lankáin akkor még szõlõ és gyü-
mölcsös volt. A lakótelep, s az
Aulich-Perczel utcák társasházas
beépítése után a tömegközlekedést
egyszerû eszközökkel, déli irányból
is fel lehet juttatni az Avas-tetõre. Mi
a történelmi városkép védelme
miatt a lanovkaépítést eleve tiltjuk,
a sikló építését pedig igen drága
beruházásnak véljük.

– Ezek szerint kibékült a két
tábor?

– Mi védjük a koncepciónkat:
busszal felmenni, a Mélyvölgynél,
vagy a kilátónál lesétálni, asztal-
társságokban gondolkodni. Ja-
vaslatunk szerint óránként egy
busz szállíthatná idényben (ta-
vasztól õszig) a turistákat, s a
város pihenni vágyó lakóit a hegy-
tetõre.

(Folytatjuk)
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Megkezdõdött Miskolcon a bel-
város megújítását szolgáló be-
ruházás második üteme. A Sze-
mere utcai Szinva-híd építése és
üvegtetõvel való lefedésének
munkálataihoz szükség van – a
kivitelezés idejére – a Szemere
utcai buszmegálló Kazinczy utcai
ideiglenes áthelyezésére, vala-

mint a „villanyrendõri” taxiállomás
Arany János utcába történõ el-
helyezésére. 

Az áthelyezések kezdete: 2005.
július 1. A munkák befejezésének
idõpontja: 2005. szeptember 30.
A munkálatok ideje alatt megér-
tést és türelmet kérnek a közle-
kedôktôl. 

A Miskolci Városgazda Kht. tá-
jékoztatja Miskolc lakosságát,
hogy a népkerti kimenõ irány,
Görgey utcánál lévõ autóbusz-
öböl június 29-tõl két ütemben fél-
fél hosszban lezárásra, illetve
részbeni áthelyezésre kerül. A ki-

vitelezés várhatóan 6-7 hetet vesz
igénybe, melynek idõtartama alatt
az esetleges forgalmi torlódáso-
kért és az ezzel járó kellemetlen-
ségekért szíves elnézést és tü-
relmet, a le- és felszálláskor fo-
kozottabb figyelmet kérnek.

Panel Plusz (1.)

100 EZER MISKOLCIT ÉRINT

„Száz év múlva, tavaszra, sikló visz az Avasra” (2.)

LIGETERDÕT, NE VADONT! 

Korlátoznák a gépjármûforgalmat.

„Egyelõre nincs az Európai
Uniónak 2007-tõl érvényes és el-
fogadott költségvetése, ettõl
függetlenül folytatni kell az ön-
kormányzatok fejlesztési elkép-
zeléseinek kidolgozását” – fo-
galmazott a Megyei Jogú
Városok Szövetségének (MJVSZ)
lillafüredi tanácskozását záró
sajtótájékoztatón Pusztai Béla, a
szövetség alelnöke.

Hozzátette: még az idén egyez-
tetni kell az önkormányzati és tér-
ségi fejlesztések programozását,
hogy létrejöjjön a második nemzeti
fejlesztési terv.

Az – önmagát a kormány part-
nereként aposztrofáló – MJVSZ két-
napos közgyûlésén elõadások
hangzottak el a nagyvárosokat
érintõ kormányzati elképzelésekrõl,
az EU kohéziós politikájáról, az út-
hálózat, a közlekedésfejlesztés és
a munkahelyteremtés stratégiai
fontosságáról, a városok kulturális

életben betöltött szerepérõl, vala-
mint az adóreform bevezetését
követõ önkormányzati adózási
rendszerrõl. Ide tartozó információ
– melyet a Pénzügyminisztérium
közigazgatási államtitkára, Katona
Tamás mondott –, hogy az iparûzési
adó megszüntetése segíthet a vál-
lalkozások versenyképességén.

A sajtótájékoztatón szintén meg-
jelent Szanyi Tibor, a Gazdasági és
Közlekedési Minisztérium politikai
államtitkára kifejtette: továbbra is
fontos a gyorsforgalmi utak építé-
se, amelynek köszönhetõen az új
utak közelében élõ emberek jöve-
delme mintegy ötödével több lesz.
Az államtitkár azt is közölte, hogy
ebben a kormányzati ciklusban
435 kilométer hosszú gyorsforgal-
mi utat adnak át, és 2006 végéig
további 500 kilométert építenek
meg. Hozzáfûzte: hazánkban nem
nagyon volt még hasonlóan nagy
volumenû infrastrukturális beru-
házás.

p.

Közel 1000 kilométer autópálya épül

VÁROSOK SZÖVETSÉGBEN

ÁTÉPÍTIK A MEGÁLLÓT

VÁLTOZÁSOK
A KÖZLEKEDÉSBEN



Márkus Béla Fények és ta-
lányok és Léka Géza Hegyvi-
déki beszéd címû köteteik
könyvbemutatóját tartották
meg a hét elején a miskolci
József Attila Fiókkönyvtárban.
A szerzõkkel Serfõzõ Simon, a
Felsõmagyarország Kiadó
igazgatója beszélgetett.

Az irodalomtörténészként is-
mert, s a Debreceni Egyetemen
oktató Márkus Béla, most meg-
jelent Fények és talányok köte-
térõl azt mondta: az „Ötágú síp”
szellemében vetette papírra, illetve
kötötte könyvcsokorba a felvidé-
ki, délvidéki, kárpátaljai és erdé-
lyi alkotókról írott tanulmányait. 

Léka Géza író különleges élet-
utat tudhat magáénak, ezt hagy-
ja az utókorra Hegyvidéki beszéd
címû önéletrajzi regényében.
Hamvas Béla igazságát idézi fel
a könyvben: ha a világot akarod
megismerni, akkor vedd magad
körül könyvekkel, de ha önmagad
akarod, akkor utazz el. „A Hegy-
vidéki beszéd megjelenése óta
sokkal polarizáltabban, koncent-
ráltabban tudom magam értel-
mezni, mint azelõtt” – vallotta be
az író.

A Felsõmagyarország Kiadó
gondozásában megjelent két új
kötet mellett – amint azt Serfõzõ
Simon elmondta – még két könyv
jelenik meg az idén.

p.
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TOMBOLÓ SIKEREK
Az operafesztivál befejezõ napjaiban varázslatos produkciók-

nak tapsolhatott a közönség.
A szabadtéri színpadon Rossini: Ory grófja címû operáját lát-

hatta a közönség az Auris társulat elõadásában. Ez a produkció
jó példa volt arra, hogy egy XI. századi történetbõl hogyan lehet
felhõtlenül vidám, a  XX. századba helyezett elõadást produkál-
ni, hogy Rossini zenéje csorbítatlan maradtjon. Ehhez választé-
kos ízlésû zenei vezetõkre volt szükség, olyanokra, mint a ren-
dezõ Selmeczi György és Kesselyák Gergely, a karmester.
Egységes szólistateljesítmények „csapatszellemrõl” árulkodtak,
a remekül felkészített zenekarral  igazi fesztiválhangulatot te-
remtettek. Kevéssé ismert ennek a ritkán elõadott mûnek a ze-
néje, de hallhattuk, hogy mennyire érett és jellegzetesen „rossi-
nis” stílusú, hangulatú alkotása „a pessarói hattyúnak”, ahogy
Rossinit nevezték.

A Tell Vilmost hallgatva mintha teljesen új zenei invenciójú, a
jól ismert zenei eszközökkel is szakító Rossini komponálta volna.
Ez a zene elõpéldája Verdi ún. patrióta operáinak: a himnikus hang-
vételû részletekben, a kórus igényesen kidolgozott szerepelteté-
sében, a magánszámok érzelmi mélységeket feltáró és vokális
virtuozitást igénylõ jeleneteiben. Remek énekesek sorából ki kell
emelni Renato Bruson teljesítményét. Ez a mûvész évtizedek óta
megérdemelten foglalja el a baritonisták „királyi trónját”. Hang-
szépsége nála eszköz, melyet a szerepeivel való azonusulás szol-
gálatába állít. Az egész fesztivál legmegrendítõbb áriájával, Tell
„lamentójával” ajándékozta meg a közönséget. Az érzelmileg és
zeneileg lenyûgözõ produkcióját a közönség olaszos lelkesedéssel
köszönte meg.

Az operafesztivál utolsó operaelõadását eredetileg a Szent-
pétervári Mariinszkij Színház Lammermoori Lucia-produkciója zárta
volna. Szervezési okok miatt a fesztivál vezetése új megoldásra
kényszerült, a látott-hallott elõadás alapján a nehéz helyzetet bra-
vúrosan oldotta meg. A hangversenyszerûen elõadott opera kö-
zönsége nagy ajándékot kapott. Elena Mosuc román származá-
sú énekesnõ személyében a világ egyik legjobb koloratúrszop-
ránja jött Miskolcra. Ám a szerep érzelmi megközelítése tekinte-
tében a legtökéletesebb Luciát hallhattuk. Hangjának különle-
gessége, hogy alaptónusa „magvas szoprán”, amely a drámai ré-
szek kivitelezésében is diadalmaskodik. Az abból kinyíló kolora-
túrmagasságok megmutatják briliáns énektechnikáját. Megcso-
dálhattuk intenzív „piano” éneklését és hatalmas dallamíveit. Minden
hangját nagy kontrollal építi dallammá.

A nagy sikernek részesei voltak partnerei, különösen Felipe
Rojas,  Edgar szerepében. Mind a két estén a Magyar Állami
Operaház Zenekara mûködött közre,  akik minden szólamban
tökéletesen, sokszínûen látták el feladataikat. A Lammermoori
Lucia-elõadást a magyar közönség elõtt is jól ismert Ondrej Lenard
(Szlovákia) vezényelte. Jól ismeri Donizettit, az olasz operastí-
lust, ennek köszönhetõen alkotó módon járult hozzá a produk-
ció sikeréhez.

A Tell Vilmost és a Lammermoori Luciát a közönség székébõl
felállva, hosszan, lelkesen tapsolta meg.  

Bócz Sándor

Blues-rock, jazz és latin dal-
lamok – világhírû elõadók szó-
rakoztatták azokat, akik Szent
Iván-éjjel kilátogattak az Egye-
temvárosba. A Rocklegendák
Fesztiválján Al Di Meola is szín-
padra lépett.

Nagyszabású koncerttel emlé-
keztek az 1973-ban Miskolcon tar-
tott elsõ hazai rockfesztiválra az
Egyetemvárosban. Péntek éjjel min-
denki ott volt, aki az igényes köny-
nyûzenét kedveli. Török Ádám
blues-rock énekes, fuvolavirtuóz és
a progresszív jazzt játszó Mini meg-
lepetésvendéggel, Ferenczi György-
gyel érkezett a fesztiválra. A Herfli
Davidson frontembere szájharmo-
nikájával vett részt az igazi öröm-
zenélésben.

A maximális lelkesedéssel játszó
Mini után a Latin duó, Tátrai Tibor
és Szûcs Antal Gábor csapott a
húrok közé, mediterrán dallamokat
hozva el a mûfaj szerelmeseinek.

A hosszú késéssel színpadra
lépõ Al Di Medola még a koncertek
elõtt mesélt miskolci élményeirõl.

– Ezelõtt egyáltalán nem hallot-
tam Miskolcról, és most, hogy elsõ
alkalommal vagyok itt, egy új vá-

rost fedezek fel. Ez nagyon érde-
kes helyzet, mert tavaly Veszprém-
ben játszottam, és arról a városról
sem hallottam semmit, mint senki
más sem az Államokban. De na-
gyon jó, hogy megismerkedtem
ezzel a hellyel, mert Miskolc gyö-
nyörû, és ha visszamegyek, min-
denkinek mesélek majd a tapasz-
talataimról, és hogy milyen szép volt
itt. Semmi sem olyan, mint ami-
lyennek elképzelnéd. 

– Ismer magyar zenészeket?
– Az operafesztiválon a Carmen-

ben Horgas Eszterrel és csodála-
tos zenészekkel léptem fel együtt,

és abban a zenekarban sok jó
dzsezzmuzsikus is játszik. Néhá-
nyan, például a zongorista, a saját
zenekarom tagjai az európai turnén,
és további közös munkát is terve-
zünk. Szóval sok ismerõs zenész
van itt, és néhányan igazán kitû-
nõek. 

– Ön páratlan gitáros és zene-
szerzõ egyszerre. Melyik részét
szereti jobban?

– A zeneszerzõt. Nagyon külön-
leges, hogy van egy része az éle-

tednek, ami átad-
ható a zenével,
sokkal mélyebben,
mint ahogy sza-
vakkal kifejezhetõ
lenne. A hangsze-
rekkel sokkal mé-
lyebbre nyúlhatsz
magadban, és ezt
instrumentális ze-
neként  tudod fel-
színre hozni. A kö-
zönség ugyanazt
a mélységet érzi a
zenédben, mint
ami a leggazda-
gabb rész az éle-

tedben. Néha megtörténik, és ezért
csinálom.

*
A szárnypróbálgatások már most

is ígéretesnek tûnnek. A jövõ évi
fesztiválról már folynak a tárgyalá-
sok, és hamarosan az eredeti hely-
szín, a DVTK-stadion felújítása is
megkezdõdik. A szervezõk azt re-
mélik, hogy nemcsak a harminc
évvel ezelõtti fellépõket, de Carlos
Santana csapatát is sikerül Mis-
kolcra csábítaniuk. P. A.

Márkus Béla, Léka Géza könyvbemutatója

KALANDOZÁSOK ITTHON
ÉS A NAGYVILÁGBAN 

„Egy szegény, árva magyar,
pénz és taps nélkül, de elszánt
kitartó hazafiságtól lelkesítve,
Kõrösi Csoma Sándor bölcsõjét
kereste a magyarnak, és végre
összeroskadt fáradalmai alatt.
Távol a hazától alussza örök
álmát, de él minden jobb ma-
gyarnak lelkében.” – Széchenyi
István mondatai az elsõ Ázsiában
elhelyezett, magyar ember elõtt
tisztelgõ emléktáblán.

Stein Aurél magyar származá-
sú (brit) orientalistára emlékezik
a második tábla.

Harmadik a Lengyel Alfonz-
plakett: szegény, árva magyar,
„pénz és taps nélkül”, hat év bör-
tönnel a háta mögött, feltételesen
szabadlábon, 1956-ban sírva
hagyta el hazáját. Többek között
klozett- pucolással, sírásással te-
remtette meg anyagi alapját a két
magyar diploma (jogi és mûvé-
szettörténeti) és Ludovika Aka-
démiai végzettsége után felsõfo-
kú amerikai tanulmányainak, il-
letve a Sorbonne-on szerzett dok-
torátusnak.

Egy nagy, világhírnévre méltán
érdemes életmû dióhéjban. Tagja
lett három akadémiának (két
amerikainak, ill. a párizsinak) is.
Embert próbáló idõkben élt em-
berül. A város, a Minorita Rend és
a Miskolci Egyetem is büszke lehet
rá, mert õ „dicsekszik” gyökerei-
vel, a miskolci minoriták kollégiu-

mában kapott (egyházi) „jól” ne-
veltségével. No, meg a kétkezi
építõ munkájával, melyet (Cziffra
Györggyel közös talicskán) foly-
tatott a Rákosi Mátyás Nehézipari
Mûszaki Egyetem építkezésén.

Harminchat év itthon, a továb-
bi negyvenkilenc szerte a nagy-
világban, mint „yenki” vagy mint
„Gringó” Karthagóban, Mexikó-
ban, vagy évente több hónapra,
huszonöt éve Kínában, de a
„Duna völgyébõl.” „Magyarnak,
számkivetve is...”

Itt lenne Lengyel Alfonz szá-
mára is az ideje annak, hogy
„Édes Hazám, fogadj szívedbe”,
mert mindig „hûséges fiad” vol-
tam.

Dobos Marianne

Letették az alapkövét a Rocklegendák Csarnokának Lillafüreden.
A múzeum a világban egyedülálló módon, természetes sziklában
kialakított épületben állandó és idõszakos kiállításon mutatja be
nemcsak a hazai rockzenét, hanem az angol és amerikai gyöke-
rekhez visszanyúlva átfogó képet ad a mûfaj kialakulásáról és
fejlõdésérõl. A volt katonai támaszpont a tervek szerint két év
múlva már a hazai rockélet zarándokhelye lehet. Bozóki András
kultuszminiszter, aki egész napját a városban töltötte, részt vett
az ünnepélyes eseményen is. 

Nyugodt és sikeres évadot
zárt a Miskolci Szimfonikus
Zenekar. Összesen negyven-
ezren hallgatták a zenekar mû-
sorait, és miután idén megújult
a menedzsment, remélik, hogy
az elkövetkezõ években még
tovább bõvül a klasszikus zene
kedvelõinek a száma.

Hatvan koncertet adott idén a ze-
nekar, Miskolcon harmincöt,
Budapesten hat, külföldön négy
alkalommal szerepeltek, de meg-
jelentek más magyar nagyváros-

ban is, így Szolnokon, Szombat-
helyen, Egerben.

Az idei új kezdeményezések
közül kiemelkedõ a gyermekmû-
sor-sorozat, amelyet Játsszunk
zenét a szimfonikusokkal címmel
hirdettek meg a négy és tíz év kö-
zötti gyerekek számára. A prog-
ramhoz hosszú távú tematikát ál-
lított össze a zenekar, hozzá Csuka
Timea csellómûvész adta a mód-
szertant. Eddig három ilyen kon-
certet tartott a zenekar, és a sikert
mutatja, hogy már most vannak
visszatérõ családok. „Terveink
között szerepel, hogy három kor-
osztály számára hasonló mûso-
rokat állítsunk össze. Az eddigi if-
júsági koncertekhez képest sze-
retnénk nagyobb hangsúlyt fek-
tetni a spontaneitásra és az egyé-
ni érdeklõdésre” – mondta el Sír
László, a szimfonikusok vezetõ-
je. A filharmonikusok másik új kez-

deményezése a KLAZZ fesztivál,
ahol a zenekar jazz-zenészekkel
közösen játszik jazz-zenét. 

„Nagy öröm volt számunkra,
hogy részt vehettünk Eötvös Péter
A balkon címû darabjának ma-
gyarországi bemutatóján a Mûvé-
szetek Palotájában. Megtisztelõ
volt, hogy ezt a rendkívül nehéz
mûvet eljátszhattuk.” Talán ke-
vesen tudják, hogy Eötvös Péter,
aki jelenleg az egyik legelismer-
tebb kortárs zeneszerzõ, Miskol-
con járt iskolába.

A zenekar természetesen jelen
van az Operafesztiválon is, ahol
idén három produkcióval is fel-
léptek. Most szombaton pedig
egy újabb sorozat indul, amelynek
keretében kastélyok parkjaiban
adnak majd koncerteket, támo-
gatva ezzel a megye kulturális ide-
genforgalmát.

d. e.

Opera után Rocklegendák Fesztiválja

AL DI MEOLA VOLT A SZTÁRVENDÉG

ÁRZUHANÁS!!!!

Olaszország egyénileg július 9–16.  Bibione – Laguna Grande
4 fõs apartman 147 900 Ft helyett 119 900 Ft

Bibione – Sunday 4 fõs apartman 154 900 Ft helyett 129 900 Ft
Cattolica Mare 4 fõs apartman 159 000 Ft helyett 134 900 Ft

Körutazások, városlátogatások autóbusszal
VII. 14. AKCIÓ Prága 4/3  3* R 41 900 Ft

VII. 13. AKCIÓ Dél-Erdélyi krt. 7/6 2/3 *FP 69 900 Ft
VII. 14. AKCIÓ Kárpátalja 6/5 FP 45 900 Ft

VIII. 16. AKCIÓ Párizs, Loire menti kastélyok 6/5 2/3*R 106 900 Ft

Keresse irodánkat, ha nem akar kimaradni a futball élményébõl!!!!!
Igazi futballünnep, argentin focivarázs

2005. augusztus 17.
Magyarország – Argentína labdarúgó-mérkõzés

Jegyárusítás: július 1-jétõl

Sikeresek voltak a gyerekmûsorok

ÉVADZÁRÁS A SZIMFONIKUSOKNÁL

KONCERT A TARCALI KASTÉLYBAN
Népszerû zenekari mûveket, nyitányokat szólaltat meg a

Miskolci Szimfonikus Zenekar szombaton délután 6 órakor a tar-
cali Degenfeld Kastélyszálló parkjában. A kellemes környezetben
felcsendülnek majd Rossini, Mozart, Donizetti és ifjabb Strauss
mûvei. Jegyek elõvételben kaphatók a tokaji Tourinform Irodában,
Miskolcon, a Filharmónia Kht. Kossuth utcai irodájában, illetve a
helyszínen, az elõadás kezdete elõtt egy órával.

Két év múlva zarándokhely lehet

EGYEDÜLÁLLÓ MÚZEUM

ARCOK 
ELTÛNÕBEN

Idén két újabb könyv megjelené-
sével folytatódik az Arcok eltûnõben
c. posztumusz könyvsorozat. A ta-
valyi három kötetet – Akác István:
Nehéz hûség, Berencsy Sándor:
Kulcsra zárt fészek és B.Tóth Lajos:
Sós, mint a tenger – õsszel Horpácsi
Sándor: Vénusz, mint anyóka c. ta-
nulmány-, illetve kritikagyûjteménye
és Mándoki György: Mindennél tá-
volabb címû verseskönyve követi. A
Felsõmagyarország Kiadó gondoz-
za a könyveket, amelyek a városi
Mecénás Alap támogatásával látnak
napvilágot. 

IBUSZ Utazási Irodák Kft. H-3525 Miskolc, Széchenyi u. 14.
Telefon: 46/508-210 Fax: 46/326-606

Mobil: 20/449-7390  Email: i069@ibusz.hu

Mindig egy kis plusz

A napokban jelent meg Dobos Marianne riportkötete Lengyel
Alfonzzal, Szõlõvesszõdségeim címmel. Az írónõ a következõket
ajánlja a könyv olvasása elé:

Megelõzõ szavak a Lengyel Alfonzzal 
készült beszélgetés olvasása elé

„SZÔLÔVESSZÔDSÉGEIM”



Július 7-tõl 20-ig rendezik meg
a X. Nemzetközi Canetti Fesztivál,
mesterkurzus és hegedûversenyt.
„Cremona–Miskolc zenei híd”. Tel-
Aviv, Lisszabon, Prága és Cremona
után Miskolc ad otthont a jubileu-
mi fesztiválnak. A rendezvény ideje
alatt láthatjuk a Cremona–Miskolc
hangszerkiállítást, naponta ka-
marazenei hangversenyeket adnak
különbözõ helyszíneken a mes-
terkurzust tartó professzorok és
más neves elõadók. Helyszínek:
Miskolci Nemzeti Színház, Zene-
palota, Egressy Béni zeneiskola,
Fényi Gyula Jezsuita Gimnázium,
Kossuth utcai református templom,
Nyilas Misi Ház, Deszkatemplom.

Július 7-e, 19.30 óra, Bartók-te-
rem: Peter Matejak (Csehország),
a IX. Nemzetközi Canetti Hegedû-
verseny (Cremona, 2004) nyerte-
sének hangversenye.

Július 8-a, 19.30 óra, Bartók-
terem: a Bartos Trio hangversenye.

Július 9-e, 19.30 óra, Bartók-
terem: Muzsika és Muzsikusok I.
rész, a Canetti Mesterkurzus pro-
fesszorainak hangversenye. M.
Ravel: G-dúr hegedû-zongora szo-
náta II.-III. tétel. Alexander Halapsis
(Görögország) – hegedû, Alla Ha-
lapsis (Görögország) – zongora.
F.  Couperin: XIII. Concert – Prelude,
Air, Sarabande, Chaconne legere.
Emmanuel Gruber (USA) – csel-
ló, Viguen Sarkissov (Spanyolor-
szág) – cselló. Albéniz: Spanyol
szvit – Rumore de la Calleta,
Asturias, Sevilla. Iakovos Kolonian
(Görögország) – gitár. C. Saint-
Saëns: Rondo Capriccioso, N.
Paganini: La Campanella. Aiman
Musakhodzaeva (Kazahsztán) –
hegedû, Sergei Vasiliev (Kazah-
sztán) – zongora.

Július 10-e, 20 óra, Bartók-te-
rem: Muzsika és Muzsikusok II.
rész, a Canetti Mesterkurzus pro-
fesszorainak hangversenye. M.
Ravel: Cigány. Yulia Berinskaya
(Olaszország) – hegedû, Sergei
Vasiliev (Kazahsztán) – zongora.
P.  Hindemith: Szóló szonáta Op.

25. Yoram Youngerman (USA) –
brácsa. D. Sosztakovics: Szonáta
I. tétel Op. 134. Vladislav Halapsis
(Görögország) – hegedû, Alla
Halapsis (Görögország) – zon-
gora.

Július 11-e, 19.30 óra, Bartók-
terem: Muzsika és Muzsikusok III.
rész, a Canetti Mesterkurzus pro-
fesszorainak hangversenye.
„Klasszikusoktól a jazz-ig”. Robert
Canetti (Izrael) – hegedû Eduard
Minevich (Kanada) – hegedû,
Jullian Galant (Anglia) – zongora.

Július 12-e, 20 óra, Miskolci
Nemzeti Színház – Nyári Színház,
a Yakutia hegedûegyüttes hang-
versenye.

Július 14-e, 19.30 óra, Európa
Ház: Zongoranégyesek. Oláh
Gyöngyvér – hegedû, Bársony
Péter – brácsa, Vámos Marcell –
cselló, Gyökér Gabriella – zongo-
ra hangversenye. 

Július 13-a, 20 óra, Miskolci
Nemzeti Színház – Nyári Színház
Gálakoncert. A Nemzetközi Robert
Canetti Mesterkurzus növendé-
keinek és tanárainak hangverse-
nye.

Július 20-a, 20 óra, Miskolci
Nemzeti Színház – Nyári Színház
a gyõztesek gálakoncertje. Köz-
remûködik a Reményi Ede ka-
marazenekar, koncertmester: Gál
Károly.
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A Miskolc TV
heti mûsora

2005. július 4. – 2005. július 10.

Július 4., hétfõ
00.00 Képújság 06.00 Adásis-

métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma, hírmûsor 18.20 Magazin-
mûsor (élõ). Benne: Közgyûlés
után, vitamûsor 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.20 Magazinmûsor (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (h) 21.00 Tánckar, ameri-
kai  film (h) 23.00 A Hálózat mû-
sora.

JÚLIUS 5., KEDD:
00.00 Képújság 06.00 Adásis-

métlés 08.30 Képújság 17.00 A Há-
lózat mûsora 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.20 Magazinmûsor
(élõ), Benne: Sportpercek, beszél-
getések és összeállítások a mis-
kolci sportéletbõl 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.20 Magazinmûsor (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (h) 21.00 A 10. királyság
2/5. rész, amerikai-angol-német
film (h) 23.00 A Hálózat mûsora.

JÚLIUS 6., SZERDA:
00.00 Képújság 06.00 Adásis-

métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma, hírmûsor 18.20 Magazin-
mûsor (élõ). Benne: 18.45 Fortuna,
játék és hasznos információk a
szerencse világából 19.00 Miskolc
Ma (ism.)  19.20 Magazinmûsor
(ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (h) 21.00 Senki bo-
londja, amerikai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

JÚLIUS 7., CSÜTÖRTÖK:
00.00 Képújság 06.00 Adásis-

métlés 08.30 Képújság 17.00 A Há-
lózat mûsora 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.20 Magazinmûsor
(élõ). Benne: 18.30 Iránytû. Gaz-
dasági magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.20 Magazinmûsor (ism.)
20.00 Miskolc ma (ism.) 20.30
Hírháló (h) 21.00 Ha kimondod a
nevem, angol-kanadai film (h)
23.00 A Hálózat mûsora.

JÚLIUS 8., PÉNTEK

00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma, hírmûsor 18.20 Magazin-
mûsor (élõ). Benne: 18.30 Múzsa,
kulturális magazin  19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.20 Magazinmûsor
(ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (h) 21.00 A negye-
dik záradék, amerikai film (h)
23.00 A Hálózat mûsora.

JÚLIUS 9., SZOMBAT

00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00 Sa-
lakmotor Európa-bajnoki közép-
döntõ 17.00 A Hálózat mûsora
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris-
mertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.20 Magazin, válogatás
a hét témáiból 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.20 Százéves a Semmel-
weis Kórház 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (h) 21.30
Találkoztunk már?, kanadai film (h)
23.00 A Hálózat mûsora. 

JÚLIUS 10., VASÁRNAP

00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00 Sa-
lakmotor Európa-bajnoki közép-
döntõ (ism.) 17.00 A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55 Mûsor-
ismertetés 18.00 Krónika, heti hír-
összefoglaló magazin 18.30
Múzsa, színházi magazin 19.00
Magazin, válogatás a hét témáiból
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(h) 21.30 Sûrû lé, amerikai film (h)
23.00  A Hálózat mûsora.

A mûsorváltoztatás jogát fenntart-
juk!

JÚLIUS 4., HÉTFÕ

ORGONAKONCERT. Az Or-
gonakoncertek a Mûemlék Avasi
Református Templomban sorozat
keretében július 4-én, 19 órától Déri
András orgonaestjét hallgathat-
ják meg az érdeklõdõk. Közremû-
ködik: Szitás Marian – ének. Mûsor:
Bach: A-dúr prelúdium és fúga,
Bach: D-dúr allabreve, Bach:
Részlet a Magnificat-ból –  Quia res-
pexit, C. Franck: 3 miniatûr, 
C. Franck: Panis Angelicus, Ákom
Lajos: Változatok a 150. genfi zsol-
tár dallamára, Koloss István: 2.
Partita, Marchesi: Ave Maria, Bach:
a-moll prelúdium és fúga.

JÚLIUS 5., KEDD

TÉRZENE. A MÁV Fúvószene-
kar 1923-ban alakult. Miskolcon

a fúvószenei tradíció méltó ápo-
lója, a gazdag zenei hagyomá-
nyok képviselõje. Térzenei so-
rozatában a következõ két kon-
cert: július 5-én, 17 óra, Erzsébet
tér és július 10-én: 17 óra, Erzsé-
bet tér. Vezényel: Kerek Gábor. A
zenekar mûködését segíti a vas-
utas munkatársak önkéntes ado-
mánya és Miskolc Megyei Jogú
Város Kulturális és Sport
Bizottsága Kulturális Mecénás
Alapja.

JÚLIUS 7., CSÜTÖRTÖK

KALÁKA FESZTIVÁL. Július
7-tõl 11-ig: XXVI. Kaláka Nemzet-
közi Folkfesztivál Miskolcon, a
diósgyõri várban. A Kaláka
Folkfesztivál Közép-Kelet-Európa
legrégebbi folkfesztiválja. Ezen a
rendezvényen a folkzene iránt ér-
deklõdõk a mûfaj szinte vala-

mennyi ágát, stílusát megtalálják:
autentikus népzene, folk-jazz,
folk-rock, blues, énekelt vers stb.
A fesztiválon a legjelesebb hazai
és nemzetközi elõadók lépnek
fel. Megnyitó a városháza udva-
rán július 7-én, 17 órától. Közre-
mûködik: a Sebõ Együttes és a
Kaláka Együttes. Helyszínek: a
diósgyõri vár, a városháza dísz-
udvara, Herman Ottó Múzeum,
templomok.

JÚLIUS 8., PÉNTEK

NYÁRI SZÍNHÁZI FESZTI-
VÁL. Július 8. és július 10. között
Nyári Színházi Fesztivált rendez-
nek Miskolctapolcán, az Akropo-
lisz Szabadtéri Színpadon. Ízelí-
tõ a tervezett programból: An-
conai szerelmesek, Gregor Ber-
nadett és Szakácsi Sándor fõ-
szereplésével; a Senki sem tö-

kéletes címû vígjáték, mely a
Van aki forrón szereti színpadi vál-
tozata Verebes István feldolgo-
zásában.

JÚLIUS 9., SZOMBAT

KUTYAJÓ NAP. Az Ifjúsági és
Szabadidõ Ház rendezésében
július 9-én Tapolcai Kutyajó Napot,
kutyakiállítást és bemutatót tar-
tanak.

BARLANGKONCERT. Július
9-én Lajkó Félix ad koncertet az
aggteleki Baradla-barlangban.

JÚLIUS 10., VASÁRNAP

JÁTSZÓHÁZ. Az Ifjúsági és
Szabadidõ Ház rendezésében
július 10-én, 16 órától játszóház
várja a kicsiket a miskolctapolcai
gyermekjátszótéren.

Miskolci mûsor

KULTURÁLIS HETI ESEMÉNYTÁR
KOSSUTH
ART-MOZI

Kossuth Filmszínház
Oldboy (szín., koreai film)

július 7–július 13., 16.30 és
18.30 óra.

A bukás – Hitler utolsó
napjai (szín., német film) jú-
lius 7– július 13., 20.30 óra.

Hevesy Iván Filmklub
Alice és Martin (szín.,

francia film) (0) július 7–jú-
lius 13., 17 és 19 óra.

Meteorvadászok (szín.,
NDK sci-fi) július 7–július 13.,
21 óra.

Kopaszkutya (szín., ma-
gyar zenés film) (12) július
8–július 9., 23 óra.

TÚRAAJÁNLATOK
Július 5-én a Baross Gábor

Vasutas Nyugdíjas Klub szerve-
zésében  kirándulás Budapestre,
a Fiumei Sírkert megtekintése
csoportos vezetéssel. Találkozó 7
óra Miskolc–Tiszai pu. Jelentkezés
a mûvelõdési házban.

Július 9–július 23. Gombár
Lászlóné szervezésében Alföldi

Kék túra Mindszenttõl. A táv 
220 km.

Július 10., vasárnap Almási Ernõ
Zoltán túravezetésével: Tatárdomb
– Irén-forrás – Fehér kõ-lápa – Bükk-
szentkereszt – Száraz Szinva – Lilla-
füred. Táv: 15 km., szint 350 méter.
Indulás 8.50 órakor a 9-es autóbusz
Újgyõri fõtér végállomásáról.

X. NEMZETKÖZI CANETTI FESZTIVÁL

Herman Ottó a tudományok
több ágát is magas színvonalon
mûvelte. A madarak vándorlásá-
nak tanulmányozása az ornitoló-
gia felé irányította figyelmét. A ko-
lozsvári múzeum gyûjteményét
ásványokkal, növénygyûjtemény-
nyel és antropológiai anyaggal
alapozta meg. Magyarország pók-
faunájáról, az õsfoglalkozások
közül a pásztorkodásról és a ha-
lászatról írt munkái alapvetõek
voltak. Foglalkozott a filoxéra el-
leni védekezés megszervezésével,
az õ nevéhez fûzõdik a madarak
és fák napja magyarországi meg-
honosítása (1906). Miskolcnak volt
országgyûlési képviselõje, s a po-
litikai, közéleti munka elõl – ha te-
hette – kezdetben a szülõi házba,
Hámorba, késõbb a Peleházának
keresztelt saját házába, Lillafü-
redre vonult vissza. Itt tanulmá-
nyozta – egyebek között – a piszt-
rángot. Rajzairól, s a halakról tett
megfigyeléseirõl beszámolt só-
gorának, a miskolci jogász-nap-
lóíró Szûcs Sámuelnek. Herman
Ottó másik leánytestvére, Fran-
ciska pedig a magyar erdészet
egyik kiválóságának, Vadas Jenõ-
nek (1857–1922) volt az édesany-
ja. (Vadas Jenõre napjainkban is
forrás és a Puskaporos sziklafalán
elhelyezett tábla emlékeztet.)

Herman Ottó egykori lakóházát
halálának fél évszázadik évfordu-
lójára (1964) teljesen felújították, s
abban emlékmúzeumot alakítottak
ki. Lillafüred egyik tudománytörté-
neti látványossága áttekintést ad az
1835–1914 között élt nagy tudós
sokirányú munkásságáról. Végaka-
ratának megfelelõen maradványait
a hámori temetõben helyezték el,
sírhelyét pedig a „haldokló sas”
kõbe faragott képe jelzi. Jobb ol-

dalán a sebész édesapa, Hermann
Ede Károly nyugszik, míg a bal ol-
dali sírban eszmei tanítványa, az
autodidakta zoológus, Vásárhelyi
István (1889–1968).

Vásárhelyi István 1911-tõl foglal-
kozott a pisztrángtenyésztés tu-
dományos kérdéseivel. 1933-tól a
Garadna-völgyi halgazdaságban
dolgozott, s haláláig kiemelkedõ tu-
dományos megfigyeléseket vég-
zett, publikációkat jelentetett meg.
A mai garadnai pisztráng (neme-
sítõ) -telep fõépületén tábla idézi
több évtizedes munkásságát, hir-
detve egy újabb helyi különleges-
séget. A pisztrángtelep nemcsak
az idegenforgalomnak, hanem a
városi pályázatnak is fontos eleme.

Dobrossy István

Herman Ottót az „utolsó magyar polihisztor” minõsítéssel jegyzi a
tudománytörténet. Annyi bizonyos, hogy elõadásai és nagy tudo-
mányos vihart keltett publikációi után indult el a magyarországi õs-
emberkutatás, majd a 20. század elején a bükki barlangok sorának
feltárása. A Szeleta-barlang õsrégészeti kutatása, a tudományos ered-
mények összekapcsolódnak az Avas-alji térséggel, s napjainkban a
Tûzkövesen végzett kutatásokkal. A 2004-ben fellelt gazdag tárgyi
anyag annak bizonyítéka, hogy itt a 70 000 évvel ezelõtt élt ember
termelõtevékenységet végzett. (Az anyag korának hitelesítésére 2005
nyarán nemzetközi õsrégészeti konferencián kerül sor.)

Herman Ottó, az õsi mesterségek megfigyelõje (4)

MIÉRT MISKOLC?

A tudománytörténet nagy polihisztorai a felsõhámori temetõben.

Mozgásmûvészeti táncos nap-
közi 6-9 éveseknek II. turnusban.
Délelõtt táncos szakfoglalkozá-
sok, ebéd, majd délután 4 óráig
strand, kirándulás, mozilátoga-
tás, játékos foglalkozások. Rész-
vételi díj: 17 700 Ft (10 nap).

Úszónapközi, részvételi díj: 
21 500 Ft, a Selyemréti Strand-
fürdõben II-III. turnusban.

Lovasnapközi, részvételi díj: 
32 500 Ft., a Diósgyõri Lovas-
klubban III. turnusban.

A délelõtti szakfoglalkozások
után ebédet biztosítunk. Délután
különbözõ kulturális és szabad-
idõs elfoglaltságon vesznek részt
a gyermekek.

Turnusok:
II. turnus: július 4 – 15.

III. turnus: július 18 – 29.
Jelentkezési díj: 5000 Ft, me-

lyet a részvételi díjba beszámíta-
nak. Jelentkezési határidõ: III.
turnus: július 13.

Természetfotós és lovastábor
Upponyban. Idõpontja: augusztus
1–7.

Természetfotós tábor 22 500 Ft,
lovastábor 27 500 Ft. Elhelyezés:
felújított összkomfortos paraszt-
házban. Ellátás: napi háromszo-
ri étkezés. Utazás: autóbusszal (a
tábor költsége az utazást nem tar-
talmazza).

A lázbérci víztározó csodálatos
környezetében a gyermekek a fo-
tózás, illetve a lovaglás mellett a
táj szépségeivel is megismer-
kedhetnek.

NYÁRI NAPKÖZIS TÁBOROK

A Diósgyõr Rádió állandó mûsorai:
6.00–10.00: Jó reggelt, Diósgyõr! Zenés, információs szó-

rakoztató mûsor
10.00–18.00: Zeneszõnyeg
18.00–22.00: Jó estét, Diósgyõr! A nap eseményeinek ösz-

szefoglalója, a reggeli mûsor ismétlése.
22.00–6.00: Zeneszõnyeg
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Miskolcon, a Rendészeti
Szakközépiskolában ren-
dezték meg a múlt héten az
Unió Kupa Nemzetközi Serdü-
lõ Judo Versenyt.

A Miskolc város Mecénás Alap-
ja, B.-A.-Z. Megye Mecénás
Alapja, valamint Miskolc város pol-
gármestere által támogatott
Nemzetközi Serdülõ Judo verse-
nyen az ötven külföldi versenyzõ
mellett (öt csapat) kevesebb, mint
ötven hazai versenyzõ vett részt.
A szerény hazai versenyzõi lét-

számnak egyik meghatározó
oka, hogy a város másik két ju-
docsapata – az MVSC és a MISI
– diszkriminatív módon nem vett
részt a versenyen. A több kor-
osztályos válogatottat is felvonul-
tató lengyel, román és szlovák ver-
senyzõk között helytálltak a BJSE-
MISI versenyzõi is: Cseffó Gábor
(serdülõ válogatott, ez évben
minden korosztályos versenyét itt-
hon és külföldön is megnyerte)
az elsõ és Kocsis Viktória is az
elsõ helyen végzett. Csapat-
versenyben a lányok másodi-
kok, a fiúk harmadikok lettek.

JÓL SZEREPELTEK
A MISKOLCIAK

Pécs-Árpádtetõ adott otthont a tájfutók országos középtávú és vál-
tóbajnokságának. A kétnapos viadalon a teljes hazai élmezõny rajt-
hoz állt, s minden számban meg kellett harcolni a dobogós helye-
zésekért. A Diósgyõri TC sportolói kitettek magukért, s a Miskolci EAFC-
nak is jutottak értékes helyezések. Középtávon az F21-es kategóriá-
ban Lévai Ferenc (MEAFC) a második helyet szerezte meg. Az N20-
as mezõnyben Zsigmond Száva (DTC) harmadik lett. Az N16-osok-
nál Zsigmond Vanda, az F20-ban Tolnai Márton, valamint az F21-ben
Magyar Zsolt egyaránt az ötödik helyen zárt. A váltóbajnokságban
az F21-ben a MEAFC (Harkányi, Lévai, Domonyik) gyõzött a DTC
(Balabás, Magyar, Szundi) triója elõtt. Az N20-ban a DTC (Sümegi,
Bertóti, Zsigmond Sz.) második lett, miként az N16-ban is (Sümegi,
Bertóti, Zsigmond V.) Az F20-ban és az F16-ban egyaránt negyedik
helyezést érek el a diósgyõriek.

A gyulai országos baj-
noki után szinte semmi pi-
henõ nincs a salakmoto-
rozás világában, ugyan-
is ma délután Miskolcon
rendezik meg az egyéni
Európa-bajnoki közép-
döntõt, amelyen két ma-
gyar versenyzõért lehet
szorítani. A miskolci Szat-
mári László mellett a deb-
receni Tihanyi Sándor kí-
sérli meg kiharcolni a to-
vábbkerülést.

Szatmári jó formában
várja a rajtot, az ob-futam
elõtt ugyanis csaknem két
hetet töltött orosz földön,
ahol ukrajnai csapatával, a
Rovnóval három viadalon is elin-
dult. Aztán Gyula következett, de
ott nem sikerült maradandót al-
kotni, nem került be a négyes dön-
tõbe, igaz, egyesek szerint a
Ferjan elleni csatában vitatható-
an zárta ki a versenybíró… De

máris itt az újabb feladat, lehet ja-
vítani!

Májusban Grand Prix-s sztárok
is felvonultak a második alka-
lommal megrendezett Sziráczki
István-emlékversenyen, s alig telt
el röpke negyven nap, máris itt az

újabb rendezvény. Ma délután fél
öttõl az egyéni Európa-bajnokság
középdöntõje kínál várhatóan iz-
galmas futamokat a sportág ba-
rátai számára. A buzdításra nagy
szükség lesz, ugyanis a magyar
színek képviseletében Szatmári
László és Tihanyi Sándor igyek-
szik minél több pontot gyûjteni. 

Nem lesz könnyû dolguk, hi-
szen hét (!) országból érkeznek
hasonló szándékkal és eltökélt-
séggel. Itt lesz a tavaly Európa-
bajnoki címet nyerõ Matej Zagar,
de Lukas Dryml nevét sem kell kü-
lönösebben ecsetelni. Parázs, ki-
élezett csata várható, hiszen csak
az elsõ hat kerül a következõ
körbe, minden egyes pontnak óri-
ási jelentõsége lehet a végelszá-
molásnál. A sportolók pénteken
délután már „megkóstolták” a pá-
lyát, a nagy ütközet azonban
csak ma lesz. A felnõttek 2500,
a nyugdíjasok és diákok pedig
2000 forintos áron szerezhetik be
a versenyre szóló bilétákat.

A miskolci mezõnybõl egyéb-
ként ízelítõül néhány ismertebb
név: Lukas Dryml, Matej Zagar,
Michal Szczepanik, Marian Jirout,
Roberto Haupt, Igor Marko,
Damian Balinski, Izak Santej,
Emilio Sanchez, Szergej Darkin,
Daniele Tessari, Robert Kosci-
echa.                            D. L.

Ma fél öttõl: Eb-középdöntõ 

ÚJRA DÜBÖRÖG A NÉPKERT

Miskolcon, a népkerti sporttelepen ma délután ismét feldübörögnek a
motorok, tizenhat salakszóró csatázik hat helyért.

A DVTK együttese az elmúlt hetet Abaújszántón töltötte, ahol erõt
gyûjtött a július végén kezdõdõ bajnoki küzdelmekre.

(Folytatás az 1. oldalról.)
Belényesi Miklós a közelmúltban

orrsövénymûtéten esett át, ez in-
dokolta hiányzását, az viszont fe-
lettébb érdekes, hogy a kapus Urai
András eddig még nem jelentke-
zett, semmit sem tudnak hollété-
rõl… Szó volt arról, hogy a klub nem
igényli a jövõben Ciprian Dianu szol-
gálatait (a felek nem tudtak meg-
állapodni), ám értesülésünk szerint
az érintettek még tárgyalnak. 

Visszatért Kispestrõl a kölcsön-
be adott Takács Tamás, ott volt a
ferencvárosi Berki Krisztián, vala-
mint a helyi csapatból Verpecz
István. Valamennyien kapusok, így
ezen a poszton a bõség zavarával
küzd a piros-fehér szakvezetés.

A klub vezetõi már megálla-
podtak Vámosi Csabával, aki im-
máron harmadszor bújik piros-
fehér szerelésbe. Úgy tudjuk, tet-
szett a kameruni George Menou-
gong teljesítménye, s a mezõnybeli
választékot bõvítette a salgótarjá-
ni Almási László is. Peter Stivar tel-
jesen új fiúnak számított, a közép-
pályás korábban a Teplice csapa-
tát erõsítette.  

És egy érdekes hír: elképzelhe-
tõ, hogy a bajnoki fõpróbát angol
csapat ellen tartja a DVTK! Sallói
István szakmai igazgató ugyanis je-
lenleg tárgyalásban áll a második
osztályban szereplõ Ipswich Town
vezetõivel, s egyre valószínûbb,
hogy július 24-én Diósgyõrött lát-
hatjuk a legutóbbi pontvadászat
harmadik helyezettjét – csak osz-

tályozón csúszott le a Premier
Ligába kerülésrõl.

Ami pedig a kiszemelt új fiúkat
illeti: szerdán a klubvezetés meg-
állapodott Horváth Ferenccel és
Tamási Zoltánnal, csütörtökön dél-
után pedig be is mutatták õket a
sajtó képviselõinek.

D. L.

A DVTK Abaújszántón töltötte a hetet

ÚJ FIÚK ÉRKEZTEK
A napokban tért haza Cseh-

országból a magyar küldött-
ség, amelynek tagjai részt vet-
tek a serdülõ és ifjúsági tájé-
kozódási futó Európa-bajnok-
ságon.

Válogatottunkban két diósgyõ-
ri is szóhoz jutott, Zsigmond Vanda
és Bertóti Regina. Zsigmond Tibor,
a Diósgyõri Tájékozódási Futó
Club vezetõ edzõje természetesen
a helyszínen kísérte figyelemmel
tanítványai szereplését, s a haza-
érkezés után elégedetten vonta
meg a mérleget. A szakember úgy
fogalmazott: elégedett a lányok tel-
jesítményével, ugyanis mindketten
elsõéves serdülõk, ezért tõlük
még nem lehetett kiugró produk-
cióra számítani, de jogos a remény,
hogy jövõre, a Szlovéniában sorra
kerülõ viadalon akár már nagyon
kellemes meglepetést is szerez-
hetnek. A tréner elmondta, hogy
különösen a sprint alakult igen szo-
rosan. A váltóban tizedik lett a ma-
gyar együttes, kár volt megboly-
gatni az összeállítást a sprint után.

SIKERES
SPRINT

Most egy újabb, roppant fon-
tos szakasz kezdõdött, ugyanis
hétfõn a munkaterület átadásával
kezdetét vette a sta-
dionrekonstrukció
második üteme.
Néhány nappal ko-
rábban egyeztetést
tartottak a Sportfólió
Kht., a kivitelezõ FK
Raszter Rt., valamint
Miskolc város önkor-
mányzatának képvi-
selõi. Errõl Orosz
Lajos, a megyeszék-
hely sportért is felelõs
alpolgármestere azt
nyilatkozta, hogy a ki-
tûzött június 27-ei
dátum újabb mér-
földkõnek számít.

Az utóbbi napok-
ban sok feladat hárult
a Diósgyõri Sportléte-
sítményeket
Mûködtetõ Kht. dol-
gozóira, ugyanis nekik kellett ki-
üríteni a fõépületet. Ez termé-
szetesen csak a klubokkal való
hosszadalmas egyeztetést köve-
tõen valósulhatott meg, a leg-
többen megértették, hogy a ké-
sõbbi ideális állapotok miatt idõ-
legesen néhány hónapig albér-
letbe kényszerülnek, és ezért ál-
dozatot kell hozniuk.

S hogy milyen munkákra kerül
sor? Nagy Béla, a DSM Kht. ügy-
vezetõ igazgatója lapunk érdek-
lõdésére elmondta, hasonlóan a
Miskolci Városi Sportcsarnokhoz,
szinte a teljes épületet átalakítják.

– Az átalakítás bontással kez-
dõdik. Következik a közmûvek, il-
letve a belsõ tér felújítása, átala-

kítják a médiahelyiséget, a játé-
koskijárót, kialakítják a pihenõ-
helyeket és öltözõket, s a tervek
szerint jövõ tavasszal már egy
modern létesítményben szurkol-
hatnak kedvenceiknek a drukke-
rek. Ez természetesen pillanatnyi
kellemetlenségekkel jár, az is el-
képzelhetõ, hogy a DVTK labda-
rúgócsapatának az elsõ hazai
mérkõzés pályaválasztói jogát fel
kell cserélnie soros ellenfelével –
mondta Nagy Béla.

A felújításra 400 millió forint áll
rendelkezésre, de Miskolc Város
Önkormányzata jelentkezett egy

regionális pályázatra is. Erre
azért volt szükség, hogy folyta-
tódhasson a rekonstrukció:
amennyiben sikerül elnyerni a
250 millió forintos összeget,
akkor a lelátók csinosítása je-
lentheti a következõ lépcsõfokot.
Vízzáróréteg-felújítás, statikai
erõsítés, majd pedig a régóta várt
piros-fehér mûanyag székek sze-

relése. Összességében csak-
nem 900 millió forintból való-
sulhatna meg az évek óta várt
és remélt felújítás.

D. L.

November eleje óta szorgos
munka folyt a Miskolci Városi
Sportcsarnokban, s a dolgozók
immáron a célegyenesbe ér-
keztek. Az utolsó simításokat
végzik, rendezik a csarnok
elõtti teret, így a héten meg-
kezdõdhetett a létesítmény
mûszaki átadása.

A csarnok harmincnégy esz-
tendõvel ezelõtt lett a sportok mis-
kolci otthona, ám az idõ vasfoga
nem kímélte a betonkolosszust.
Állapota azonnali beavatkozást
igényelt, a „gyógyítást” nem le-
hetett tovább halogatni, s har-
mincnégy évvel az avatást köve-
tõen megkezdõdött a felújítás. 

– Erre azért nyílt lehetõség,
mert a Parlament bõ egy évvel ez-

elõtt megszavazta a kormány elõ-
terjesztését a címzett támogatá-
sok odaítélésérõl, s ebben a kör-
ben szerepelt a miskolci csarnok
felújítása is – mondta érdeklõdé-
sünkre dr. Simon Gábor ország-
gyûlési, önkormányzati képviselõ. 

– Az állam 630 millió forintot biz-
tosított a munkálatokra, ezt a me-
gyeszékhely önkormányzata het-
venmillió forinttal kiegészítette,
így hétszázmillió forint állt ren-
delkezésre a munkálatok elvég-
zéséhez – folytatta dr. Simon
Gábor. A miskolci képviselõtes-
tület – nagyon bölcsen – úgy ítél-
te meg, hogy ha megszépül a
csarnok, akkor a környékére is ér-
demes odafigyelni. Ennek meg-
felelõen a tér teljes felújítására is
sor került, ez a munka plusz 86
millió forintba került. De megér-

te! Hiszen aki mostanában arra
jár, láthatja, hogy jószerével min-
den kicserélõdött, igazán impo-
záns környezetben magasodik
és várja vendégeit a létesítmény.

A munkálatokat az FK Raszter
dolgozói végzik, s a kivitelezõ jú-
nius végére vállalta szerzõdés-
ben a komplett átadást. Az üte-
met sikerült tartani, a héten pél-
dául megkezdõdhetett a mû-
szaki átadás-átvétel, s úgy tûnik,
nem lesz akadálya az augusztus
eleji birtokba vételnek. Az utol-
só simításokat július 15-ig el-
végzik, a hónap végén a sport-
központ dolgozói elfoglalhatják
régi helyüket, s a visszaköltözést
követõen gõzerõvel lehet ké-
szülni az év legrangosabb tor-
nájára, a férfi junior kézilabda-vi-
lágbajnokságra!

Jöhet a kézilabda vb

ÁTADÁS ELÕTT A SPORTCSARNOK

A diósgyõri stadionban újabb szakasz kezdõdött, a felújítás eredményeképpen
januárra tovább szépül a létesítmény.Közeleg a tizenharmadik al-

kalommal megrendezésre ke-
rülõ Bükki Hegyimaraton idõ-
pontja. A szervezõ bizottság
döntése értelmében augusztus
6-án, szombaton mérik össze
felkészültségüket, tudásukat a
sportág amatõr, illetve profi
képviselõi, akik a Bükk hegy-
ség kijelölt pályáin csatáznak
egymással. Az indulók ezúttal
is a hagyományos maraton
(42 195 méter), félmaraton (21
kilométer) és a 9,66 kilométe-
res távok közül választhatnak.
Újdonságot jelent, hogy a csa-
ládoknak külön versengési le-
hetõséget biztosítanak a szer-
vezõk. A Családi maraton lé-
nyege, hogy a három család-
tag – tetszõleges összeállítás-
ban – teljesítsen egyet-egyet a
három pálya közül. Az elért he-
lyezési számok összeadását
követõen alakul ki a végered-
mény, melynek elsõ három he-
lyezettje 25, 15, és 10 ezer fo-
rintos ajándékcsomagot, vagy
vásárlási utalványt vehet majd
át. A 13. Bükki Hegyimaraton
részleteirõl bõvebb információ
Kisgyörgy Ádám fõrendezõtõl
kérhetõ, aki a 46/371-881-es, il-
letve a 30/855-1284-es telefon-
számokon áll az érdeklõdõk
rendelkezésére.

MARATON
A BÜKKBEN

MISKOLCI SIKEREK

Két esztendõvel ezelõtt kezdetét vette a diósgyõri stadion re-
kontsrukciója. Elsõ lépésben a pályavilágítás készült el, meg-
épült a fõelosztó, aztán a négy alelosztó helyiség, elhelyezték
az épület fõelosztó szekrényét és felújították a fõtribün tetõ-
szerkezetét is. 

A Diósgyõr nem lesz pályaválasztó?

GYÓGYUL A STADION
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XIII. KISGYÔRI
LOVASNAPOK

Országos Military
Lovastusa
Bajnokság

Idôpont: 
2005. július 2–3.

ECDL

tanfolyamok
az Andrássy Gyula

Mûszaki
Középiskolában.

Érdeklôdni
a 06-30/492-5334

telefonszámon
UTIL Kft. www.util.hu

EGÉSZSÉGKÁRTYA-ELFOGADÓHELY ÉS HITELLEHETÔSÉG!
Továbbra is minden kerékpárra 10% kedvezmény

tavaszi-nyári
szandálok, cipôk

bakancsokkerékpárok

Miskolc, Elsô út 8. (Az Újgyôri fôtér mögött) Tel.: 46/379-048

TIMEX

Repülõjegyek:

New York 69 900 Ft, Orlando 
76 500 Ft*, Toronto 79 900 Ft, Los
Angeles 123 100 Ft, Tokió 142 000
Ft*, Sydney 184 000 Ft*

*bécsi indulás

Áraink bizonyos idõszakokban, meg-
határozott feltételekkel érvényesek és
nem tartalmazzák az illetékeket.

FAPADOS REPÜLÕJEGYEK

EURÓPA NAGYVÁROSAIBA

NYARALÓPROGRAMOK:

GÖRÖGORSZÁG: PARALIA.
Apartmanok Paralián, kétágyas el-
helyezés, önellátással, egyéni uta-
zással 7900 Ft/fõ/7 éj

Busz miskolci felszállással 21 000
Ft/fõtõl. Santorini, Rhodos, Kos,
Kréta, Korfu, Ios, Naxos, Mykonos

TÖRÖKORSZÁG. Debreceni és
budapesti indulással, 3*-os szál-
lodában, félpanzióval 59 900 Ft-tól.

HORVÁTORSZÁG. Több, mint 
10 000 szálláshely a tengerparton.

Szálláshelyek AUSZTRIA egész
területére, család- és gyermek-

barát üdülõfalvak.

EURÓPAI VÁROSLÁTOGATÁSOK
4 nap/3 éjszaka. Barcelona, Lon-
don, Madrid, Párizs, Prága, Róma,
Velence.

LAST MINUTE UTAK
Tunézia debreceni és budapesti
indulással, 3*-os hotel, félpan-
ziós ellátással 79 900 Ft/fõtõl.

EGYIPTOM debreceni és buda-
pesti indulással, 4*-os hotel, fél-
panziós ellátással 69 900 Ft/fõtõl.

Vista Utazási Központ
Miskolc, Szinvapark, I emelet

Tel.: 46/508-029

Az Emporiumban
is megkezdôdött 
a nyári vásár.

Kiváló minôségû, 
kis szériában készült 
magyar termékek!

Divat a jólöltözöttség 
36-52-es méretig.

Kedvezmény: minden 
10 000 Ft feletti vásárlás

esetén 1000 Ft értékû
vásárlási utalvány.

MMiisskkoollcc,,  SSzzéécchheennyyii  uu..  2211--2233..  TTeell..::  4466//334488--559999  
((aa  sszzíínnhháázz  mmeelllleetttt,,  aa  DDéérryynnéé  ttéérr  ffeelléé))

KÖRUTAZÁSOK AUTÓBUSSZAL:
Prága 41 900 Ft �� Krakkó 45 900 Ft

Kárpátalja 45 900 Ft �� Erdély 55 900 Ft
Prága-Nünberg 56 900 Ft �� Salzkammergut 59 900 Ft
Dél Erdély 69 900 Ft �� Horvát, szlovén tájak 67 500 Ft

Toszkán túra 79 900 Ft

HELYFOGLALÁS FAPADOS REPÜLÔJÁRATOKRA 
ÉS NEMZETKÖZI AUTÓBUSZJÁRATOKRA

Belföldi akciós üdülések széles választékban!

Itt a nyár, 
irány a Balaton!

Félpanziós nyaralás Balatonföldváron
4000Ft/fô/éj-tôl 7000ft/fô/éj-ig*

Az ár tartalmazza: 
� a szállás költségét egy éjszakára, 
� bôséges svédasztalos reggelit, 
� gyertyafényes vacsorát, 
� a szálloda strandjának használatát, 
� gyermekanimációt kicsiknek,
� fitness-terem használatát, 
� helyi üdülési díjat, és az ÁFÁ-t

Gyermekeknek: 5 éves korig ingyenes, 5-15 éves korig –50%

HAJDÚSZOBOSZLÓI
ÜDÜLÉS, 7 ÉJSZAKA

14 000 FT/FÔ/HÉT.
TEL.: 70/313-5501.

HOTEL RIVIÉRA***
8623 Balatonföldvár, Somogyi B.u. 5-7.
Tel.: 06-84/340-001 Fax: 06-84/340-002

E-mail: briviera@axelero.hu Internet: www.rivierahotel.hu

*Az akció min. 3 éjszakai tartózkodás esetén hétfôi és pénteki napok között ve-
hetô igénybe!

www.ingyenrepjegy.hu

Wizzair,  Sky Europe, Easy Jet,
Germanwings, Airberlin



Elõadást tartott többek között
Oláh Péter, az Üzlettárs magazin fõ-
szerkesztõje, Lévay Erika, a
Budapest Bank vezetõ termékme-

nedzsere, Wolf Péter, a Vezetési
Tanácsadók Magyarotrszági Szövet-
ségének fõtitkára, valamint dr. Ká-
polnai András, a Consolidus Üzle-
ti Tanácsadó Kft. partnere. A kon-
ferencián és az azt követõ sajtótá-
jékoztatón szó esett egyebek mel-
lett az USA-ban és más országok-
ban több évtizedes múltra vissza-
tekintõ, rangos üzleti tanácsadó
magazin, az „Entrepreneur” ma-
gyarországi jelenlétének várható
hatásairól, vállalkozások számára
nyújtott szolgáltatásairól, az úgy-
nevezett „amerikai vezetési stílus”
világszerte ismert és elismert elõ-
nyeirõl. Wolf Péter az üzleti tanács-
adók magyarországi mûködésé-
nek és lehetõségeinek sajátossá-
gairól beszélt, hangsúlyozva, hogy
álláspontjuk szerint a Tanácsadók
Szövetségének a szakmai színvo-
nal megõrzése érdekében érdemes
volna elmozdulni a „kamarai jelleg”
irányába, s nagy hangsúlyt kell he-
lyezni rá, hogy érthetõ, hétköznapi
módon tudják informálni, segíteni a
vállalkozásokat. 

Sz. S.  

Második tanévzáróját tar-
totta Miskolcon, csütörtökön
délután a Digitális Középiskola. 

A Földes Ferenc Gimnázium
nagytermében összegyûlt felnõtt
diákokat Veres Pál, az alma mater
igazgatója köszöntötte, majd
Daróczi Gábor, az Oktatási
Minisztérium hátrányos helyzetû
és roma gyermekek integráció-
jáért felelõs miniszteri biztosa
üdvözölte a 2003 szeptemberé-
ben kísérletinek indult program-
ban részt vevõ, felnõtt roma kö-
zépiskolásokat.

A Földes Ferenc Gimnázium,
a Miskolci Egyetem és az INNO-
CENTER Innovációs Központ

Kht. konzorciumi együttmûkö-
désével, az Informatikai és

Hírközlési Minisztérium (IHM) tá-
mogatásával kezdõdött levelezõ
tagozatos gimnáziumi képzés

eddig beváltotta a hozzá fûzött
reményeket, erõsítette meg e
program létjogosultságát a mi-
niszteri biztos. Dr. Balla László,
az INNOCENTER Kht. igazgató-
ja – gratulálva mindenkinek a si-
keres tanévhez – írásos és pénz-
beli elismeréseket nyújtott át a
legjobb tanulmányi eredményt
elért hallgatóknak. Nevesül, a 10.
évfolyamosok közül Budai Iza-
bellának és Héring Istvánnénak
(Szerencsrõl), valamint Török
Tibornénak (Edelénybõl); a 9. év-
folyamosok közül pedig Ferkes
Erzsébetnek, Csikja Ferenc-
nének, Matiszné Pálinkás Ildikó-
nak, Sándor Pálnénak, valamint
megosztva Ádám Lajosnak és
Csikja Zsoltnénak (Edelénybõl).
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Tárgyban jelzett bérlõnknek lakbér nemfizetés miatt felmondott
Részvénytársaságunk, így a Miskolci Városi Bíróság P.21412/97. számú jog-
erõs ítéletével megszüntette Vadászi Margit lakásbérleti jogviszonyát. Az el-
múlt években többször került sor a bírói ítélet végrehajtására, azonban min-
den alkalommal elmaradt, miután rendezte a lakbértartozását és többször
ígéretet tett annak rendszeres megfizetésére. Mai napon 30 245 Ft lakbér-
tartozást tartunk nyilván, mely 24 000 Ft vízdíjhátralék, ill. a tárgyhavi 6245
Ft-ból tevõdik össze. A Miskolc, Vörösmarty 13-15. sz. Társasház közös kép-
viseletét Részvénytársaságunk látja el, 1997. évtõl. Szinte valamennyi köz-
gyûlésen a tulajdonosok észrevételezték, hogy Vadászi Margit összeférhetetlen,
senkit nem enged be a lakásba, kb. 4 éve a földszintig eláztatta a lakáso-
kat. Az ingatlanba bejutva megállapítást nyert, hogy a konyhai csaptelep
hiányzik, a fürdõkád mennyezetig telepakolva dobozokkal, a bérlemény rend-
kívül elhanyagolt, takarítatlan. A bérleménybe a tegnapi napig Vadászi Margit
nem engedte be Részvénytársaságunk dolgozóit, így vízórát sem tudtunk
mindeddig beszerelni, valamint bogárirtást sem tudtunk végeztetni.
Bérleménygazdálkodási Csoportunkkal folytatott egyeztetés eredménye-
ként méltányosságból felajánlottuk, hogy Vadászi Margit és lánya átmene-
tileg költözzön be a Lónyai u. 47. sz. alatti, most megüresedett ingatlanba.
Kértük, hogy egyeztetni keresse fel Bérleménygazdálkodási Csoportunkat.
Idõközben olyan információk jutottak birtokunkba, hogy Sípos Tünde (lánya)
saját tulajdonú ingatlannal rendelkezik. Ennek vizsgálata jelenleg is folyik.
Az ügyben tehát a MIK Rt. minden olyan intézkedést megtett, amely jogi
és humanitárius kötelességünk is. Sajnáljuk, hogy hasonló esetek elõfor-
dulhatnak, de egy ilyen helyzetben szem elõtt kell tartani a lakóközösség
és a közös vagyon megóvásának érdekét is. MIK Rt.  

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci élsportolókat? Hamarosan kiderül!
Öt héten át tartó keresztrejtvény-pályázatot indítottunk. Az öt keresztrejtvényben
egy-egy miskolci élsportoló nevét rejtettük el. Az öt megfejtést egyben, egy
levelezõlapon legkésõbb július 15-ig juttassák el a Miskolci Kommunikációs
Kht. címére: 3525 Miskolc, Dózsa György út 30. A helyes megfejtéseket be-
küldõk között az Arany Könyvesbolt (Miskolc, ITC-székház) által felajánlott
könyvet sorsolunk ki. 

ISMERI ÖN A MISKOLCI 
ÉLSPORTOLÓKAT?

Levélrés

VADÁSZI MARGIT 
LAKÁSÜGYE 

MUNKA MELLETT KÉSZÜLNEK AZ ÉRETTSÉGIRE 

Ünnepélyes keretek között a
Miskolci Egyetem rektora csü-
törtökön átadta az újonnan meg-
választott egyetemi vezetõi, va-
lamint professzori és vezetõi ok-
tatói megbízásokat. A rektor
ugyanitt köszönte meg azok
munkáját is, akik – korukra te-
kintettel vagy egyéb elfoglaltsá-
guk miatt – megváltak egyetemi
vezetõi tisztségüktõl. Tizenöt ve-
zetõtõl búcsúzott az egyetem, és
nyolcvanegyen kaptak új meg-
bízást. Dr. Besenyei Lajos rektor
az eseményen kiemelte: a hazai
felsõoktatás minden nehézsé-
gével együtt a Miskolci Egyetem
egyre stabilabban õrzi helyét. A
felsõoktatási intézmények között

ma már komoly verseny folyik a
hazai, illetve a külföldi diákokért.
A felvételizõk számára csábító
lehet a most épülõ diákhotel; a

hatszáz férõhelyes, háromcsilla-
gos komplexumba jövõ év janu-
árjában már beköltözhetnek a
hallgatók.

Idén harmadik alkalommal
indulnak e-Magyarország-tábo-
rok az Informatikai és Hírközlési
Minisztérium támogatásával. Az
egyhetes rendezvényeken a
résztvevõ középiskolás diákok
160 számítógép segítségével
ismerkedhetnek meg a számí-
tástechnika és az információs
társadalom által kínált lehetõ-
ségekkel.

A táborok két hazai és egy ha-
táron túli helyszínen, Sátoralja-
újhelyen, Velencén és Nagyvá-
radon indulnak 4+1 egyhetes
turnusban, július 11-tõl augusz-
tus 12-ig. A résztvevõk a számí-
tástechnikával való ismerkedés
mellett úgynevezett demokrá-
cia-játékokat is játszanak majd,
melyek célja az, hogy a diákok

megtanuljanak érvelni és elsa-
játítsák a kulturált vita szabályait.
A játékok három fõ témát járnak
körül: az AIDS-et és a különbö-
zõ mentálhigiénés problémákat,
a könnyûzene magyarországi
helyzetét, illetve az internetes
szabadságjogok kérdését. Ezek
a problémák eltorzított törvény-
javaslatok formájában kerülnek
a diákok elé, akik két csoportra
osztva, pró és kontra támadják
és védelmezik majd azokat. A
vita moderátora minden esetben
egy közéleti személyiség lesz.

Az e-Magyarország-tábor egy
hétre 10 000 forintba kerül, a je-
lentkezési lapokat pedig a www.if-
jusag.emagyarorszag.hu inter-
netes oldalról tölthetik le az ér-
deklõdõk.

EGYETEMI VEZETÕI KINEVEZÉSEK

E-MAGYARORSZÁG-TÁBOROK

Számítástechnika és demokrácia-játékok

Kis- és középvállalkozások számára szervezett konferenciát a
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kereskedelmi és Iparkamara jú-
nius 28-án. A rendezvényen az Üzlettárs magazin, valamint vál-
lalkozásfejlesztési üzleti tanácsadók és banki vezetõk részvéte-
lével ismertették azokat a megoldásokat, amelyekkel egy vál-
lalkozás a nemzetközi piac versenyképes szereplõjévé válhat.

Tanácsadás és amerikai vezetési stílus

KONFERENCIA A NEMZETKÖZI
VERSENYKÉPESSÉGÉRT


